Nord grand 2

KAWAI H

dA—Y—<=a7I)l

Nord Grand 2
HZAEE

0S /\—33>:1.0x

Copyright Clavia DMI AB
2024 Kyoritsu Corporation

Edition: A






FUHFELT!

CDEIBEDEBEETRABRITEN T2, CN5DFT>O—RIY
TV ECHERLIEE L, WINH nordkeyboards.com Hh 5
B TCAFTEEY

HBEVDESRICHIS T D&EH/N—3>D 0S (&, Nord Web &1
padsase? & nordkeyboards.com HSRERFRMINET,

Nord Sound Libraries

Nord 1 —4'—ICl&. Nord Piano Library & Nord Sample Library
MSEMENS. Nord Sound Libraries B2t n®d, SRAE
YIOVROPRICMA. HERHBODERT7 —T 1 ADFHNI T
Signature Sound Bank 51> W FaNTWET,

Nord Sound Manager
INYOTYTIPLART, BEVOEEZZND Nord Sound Library @
MY  TIXSEIRICIE. Nord Sound Manager Z{EWVET,

Nord Sample Editor

Nord Sample Editor Z{EX £, Y7L DIRED SHHE L DEERR
MY A OmEF CAEFRICTRETEEY, A—TATrIEROYY
TBREIFT. F—R—RADIVEYTEEYFREHEEITITHON
ESER




4 | Nord Grand 2 2—H'—<=a7Jl OS v1.0x

BH<U

1 & Lj <y3 [T e 6
HOMESSIVET 6
FRER 6
Nord Online 6

0S 7y 7FT—h 6
mROY IR 6
HRE LYY 6
TISHERFOIREICRT 6
A—H—<Za7ILIicDWVT 6
<Y Za7)l% PDF ERTHD 6
RESE 6

2 BiE 7

Nord Grand 2 =189 2 EX 7
RRY—EO¥3> 7
er/eovay 7
LI 4 2 = 7
JOosLatwovay 7
IJxoMEov3aYy 7

3RHELLS 8
BRZANS 8
N)La>sa—Ib 8

Jr—4— 8
FA7IEST 8
Ry 8

Ry ORML 8
AN 8
RRI—=LAR)/T 8
VINREY 8

7OU3 4 9
TATSLEERTD 9
UZkEa— 9

TS L%NRET D 9

XEU=FOFTONEATICTS 9

TOUSL%EANT TS 9

SATE-R 10

ITxORZMTD 10
PP NI% i AV e I 10

2DODE7 /=LA -9 10
2DDLAV—ICITTONZNFD 10

2Py NEIRALS D 10
2PVy oA T T—R7EERTS 1

47/ 12

LAY —DAY AT ELRI DFHE 12
LAYV —RIVETTTIRNTF—HZR 12
F—R—RY—> 12
FUOH5—=TI TN 12
YRFAYRGIERYa—LRS) 12

E7 /oY RIEDNT 12
Nord Piano Library @7 71 )L Y1 ZXIcDWT 13

E7 /Y RERIRS S 13
IZERYMIDWNT 13

By o7y T OREE 13
UZkEa— 13

F—R—RyyF 13

F1r=yod>FLyay 13

PA—RAT AT R 14
YIRIU—2 14
2NV T F VR 14
RIWI/AZ 14

Nord Triple Pedal 14

YRFAVEN=TRI ) 14
YRFR—h 14

VIRRS I 14
FA4VIN— 15
FA—RTYIECT /DT 4V IN—5R 15
ILORNIYOET /DT 1V IN—5]5E 15
IZERYNDERE 15
a=vy 15
S1475)—DBREERT D 15
S5HY IS "

LAV—=DAV AT ELRILDFHEE 16
LAY —HRIVETTTIRNTIA—HA 16
FoR—RY—> 16
Fo5—=T3 Tk 16
YRFAIYRG I ERI2—LRT ) 16
YUY TWAY AR AV NIRRT D 16
J2kEa— 16

YO TIAVZARSIIAY SDEIED 7
FAFZUR 17
ToRO—>~ 17
TAVIN— 17
/LA~ 17
JS51M4R 17
1=y 17
E7S5—h~ 17
7S5 —hXZa— 17
ETS—hRYY 17

B TOT T L 18
S AR—X 18
N2 18
AN 18
F—R—RIATVW & 18
2Ty RRY Y3V = FETS 18
2PV NCOART T —REERTS 18
27 19
TAISLEANTTD 19
BRI TANT TS 19
VIRRETY 19
SATE—R 19
TAYSLE2—E—R L
TATS LRI 20
TAISLER 20
AZa— 20
TATSLTATI 20
TOUSLURREY —~ 20
AZVv510R 20
TAOUSLEEETD 20
F—=HFA4XE2—ICAD 20

2 DOTATSLEANEZD 20
TATSLEBETD 20
MIDI LED A>3 —% — 20
72 A sy 2 S S 21
B 2
IJ7xONTO—/NIVE—RDAY AT 21
IT7IONIA—ARETTIUNAD 21
EVal—yavi 2
aVrA—-ILRSI 21
~EO 21
X188V 2 21
2> 21
iy 22
UYJEYalb—y3ay 22
EYal—y3av2 22
IT7TVNEE/SIEERTES 22
Tz f—1& TJx1H¥—2 22
TV I v — 22
J—-521&0—-522 22
NAT 22




1. 1ELslc | 5

FTaL1 22 Headphones 32
EYRYFoLA 22 Left Out & Right Out 32
T4—RI\YIT1)V5— 22 Monitor In 32
N 23 MIDI 32
Py TTFUIR 23 MIDI In 32

AA5AS— 23 MIDI Out 32

A 23 USB 32
Fa—TA—N—R51T 23 &) 32
TVTETIV 23 Triple Pedal 32

Alt Tone 5% 23 Sustain Pedal 32

aA>vSLwyy— 23 Vol/Ctrl Pedal 32

7‘|:] _/\“)llu/\“_j“ 24 Foot Switch 33
UN=THAFETVTALAHE 24 Nord Piano Monitor 33
TSANT—=0FE—REDS— LR 24 - _ - N
LAy —tUR 24 ” MlDI j/hm—j—j’/}\—% ...................................... 34

8 MIDI 5 ||| YT =REIBHAR s 35

MIDI #gE 25 Nord ZRL —F 4> IV AT 35
MIDI F+> )b N=yavES 35
Nord Grand 2 DiEE=ZEZHIEY T ICEERT D Windows ZHELDIEES 35

MIDI Xwt&— 25 Windows A Clavia USB K5 -7/\— 36
J—NAVEI AT 25 Mac ZHEV DS 36
B B RoflEi 3

TATSLFIVY 25 7Y IF—NE—RTRET 36

O—xJ)JLa>sa—-Jb 25

JCZy Y % |V I7ORN)—LANZFIEAAR

9 Nord Sound Manager .............................................................. 27 \/ 28| 38

Nord Sound Manager [c2W\T 27

ENMFIRIE 27

10 Nord Sample Editor 4 e 28
Nord Sample Editor 4 [CDWT 28
ENMFIRIE 28
MAZa— 29

System X”1— 29
1— Memory Protect 29
2 — Global Transpose 29
3 — Fine Tune 29
4 — LED Intensity 29
5 — Version 29

Sound XZ1— 29
1— Volume Level Offset 29
2 — Output 29
3 — Piano Pedal Noise Level 29
4 — Piano String Res Level 29

MIDI XZ=a1— 29
1— Local Control 29
2 — MIDI Channel 30
3 — MIDI Program/Control/Device Change 30

Program Change Mode 30
Control Change Mode 30
Device Change Mode 30
4 — Transpose MIDI At 30
5 — MIDI Out Velocity Curve 30

Pedal XZ=a1— 30

1— Control Pedal 30
Type 30

Gain 30

2 — Sustain Pedal Type 30

3 — Triple Pedal Function 30

4 — Foot Switch 30
Type 30

Sw A (A Function) 31

Sw B (B Function) 31

T = L

| ¥z iotim =+ 82

F—F a7 32




6 | Nord Grand 2 2—#'—<=a7Jl OS v1.0x

iU ®IC

HOMNESTTVET

Nord Grand 2 #HIEV W EEHDMNESSTVEY, JVIAT+4T
MDD NI OV RFTHA VS, TLAY NCERNRI— —
AV —=TIAR, EUCEBRREIERMRER, TOINT=RETEIN
KigIFERETSNEL,

FPLETLRBATARLARY DTN\ —=F o aViEgid. INTD
FoIL3 DD VY —%EH, CNETIKBVWITIILEINMERIRE
MEZET,

Nord Grand 2 DY R7%&5 X% Nord Piano Library 1. #®=&icH>
TUvIEIN. BT/ EZOMOBBEEEROILI 3> TY, MRS
ULWH DY RAEBIIE . ZOTRTEER TY UV O—RTEET,

Nord Grand 2 h'. SEAEICEDIE>THRIEDBRICIV AL —

2avESARITBEZRBOTVET,

FRER

Nord Grand 2 DERFRIFXDEDTY,

2Ty MERP LA —BRRICERIR. MZUcL 1V —%& 2D
BA 7./ o>3>, Grand. Upright. Electric. Clavinet/
Harpsichord. Digital D& N 73U —hSFSHT oY RElHS

hET VYFRET/ LAV —=ERTEEY, Misc hT7TU—
BREENBTLYRESR — UYNEET ST AV ZRBUET,

NN —ERFR/AYVFREAC. D718 88 L AR
VTNIR—T O VREE,

YT ooy avIicE M Ui L1V —7% 2 D¥E(R,
IRTCDOLAV—THERICER e MENRIIoNEI>3Y,
7D7‘5A§EH%G)I_‘W1’1%I§E<‘ —LLRANZVYYIY,
LAYV —CEDF—R— BEE, RAYMOITOIHR
JTT—REEEMA . =F 'J' |\7\7"Ju ~E&aE,

Nord Online

Nord Web t-  nordkeyboards.com TCN5IC7 IR TEET,

Nord Grand 2 ©ZD{thd Nord E&ICET 3 1ER.

BHTD 0S DFI>O—R,

#RDY T~ T7 — Nord Sound Manager. Nord Sample

Editor 4. BXURZ1/\—,

Nord Piano Library o> ROERN S > O—R,

Nord Sample Library oY ROER S DY O—R,

Nord World — Nord B#2FRICEDDD 21—, BvI3>, LU

Z DD,

A—Y—Za7IOFo>rO—R,
Facebook. Instagram. X (Twitter). #&0° YouTube T Nord
Keyboards #7#A—UTLIEE W, SNS ANDERFBICIEAR/\W>asy
2 #iseenord ZHK[UERICHENZE W,

oS 7wrF—hk

Nord Grand 2 FHD&#H 0S [EL\DTH Nord Web YA b5 4 o> 0 —
RTZE%E Y, lUpdate Historyl R—ITld, EDMEENEHRIND

Ne/\—TVaYCEICREHTHETETT, HEVOERZRN/—

‘\/“EI\/LCf%’DTC&)\ E,HEE"JLCEEWU?%JQ'J%@_?&)L/%T

mRDY IR

Nord Grand 2 Tld. Nord Piano Library &0 Nord Sample
Library @5~ R7 %)L& Nord Sound Manager 7 U5 —> 3>
ERAWTG KEXEV—EOIRTOET/ EHY TN EANBZ DL
MTEFEY, BIEICHEGHDIFINTERNTY IV O—RTEET,

ARG LY

Nord Sample Editor 4 ZFX (F. ARYLY Y TV DIEREZER<E
BITTRET, 2RBICTYEY T UIRERBHRA Y ARSIV A Ne R T
BE5ETEH. YV TNEBNRSPERDOAIY NODIHaBE—DF—|CE]
DY TBIHEETH. Nord Sample Editor 4 [& Nord Grand 2 &&EIT
ZOAEEMELITET,

TISEREROREICRT

THBERERO OIS A E7 /. BXOTYTVIE. ZnZnERo

Nord Sound Manager /\>RJLT771)LELT Nord Web B4 54

DYA—RTEXRT, INTCOEREEAVYTVVZEETI BHITHERR.
[F3SEINYIPYT I TP BRELTVE T F# U [T7IR) —
L7 FIEHAR] (37 R—=Y) HSBRIES,

&} (BRVE)Nord #m Tld TG fals DREICR T1RIFE T 7o N —
LXK~7 (Factory Restore)] EFFUET,

A—H—<=a7)LIicDOW\WT

COXZa7)bidE Nord Grand 2 ICHEINEI RN TOEEEEEET D
FOICHEMEINTVWET, EBEPLHIEORIZTHRICID. EENZER
FESBAUTWET,

YZa7I)l% PDF o= Cinds

PDF iR~ =277)UI& Nord Web -1~® Downloads]
JYO—RTEXY,

—Ims4y

REFIA

CORZATVICBWTERINDHSDDEEPTIVREIF. 2N
PFNORBEZEDEIETY, TNBSADEKRIE. Nord Grand 2 MWAERT
BREDYIYRICNTZEHBEMENTSEDHEENELTED,
Clavia ""RAIPIREEZ (3 EARTEDTIIHDEE A



2.1 | 7

NRY—

Nord Grand 2 =B d 2 &=

Nord Grand 2 @7 A> N CR)VId, BhETDEEDII—TTHd [
23] OERDICEDBREINTVWET, ENSIEICRTHELLS,

NRAY—two>3>y

ROEIMEBETDIVAY—Eoavicid. e oEELN)7Zzd
YrA—J)LTB7HD [MASTERLEVEL] / T'&, Y Iy >enr T
S—hEFEFTIAYNA—ILT D7D [VIBRATO] Ry MBI T
F9, U TETS =K1 (17 R—=Y) ZSSRIESL,

7/ wo>3>

Nord Grand 2 |3, E7./&EZDMMOHEEEIIOLEZIL U3V T
3% Nord Piano Library ICIGLTWEY, BERENMNSNDFHLWLT D
~RiE. Nord Web U bR TY OV O—RTEEXT,

E7/E02avicid 2 2DOLAv—hAHD. ENENICHEASNT/N
FIAVRA—IIZEFEST BRICAY/ATUEDEAEDEDTER
3_0

COEIYAVICTIA—RAT1vIET7 /DI DA VT LI FV R
1B (STRING RES) Z (Z U6 NAY T« L AR DA% (KB TOUCH)
E7/UOYROFvS U —DEE (TIMBRE), XUV
(UNISON) &EWSTeBEBZEAOIYMO=)LHFELEHBENTUVET,

FERE41TLS Nord Triple Pedal 2 &fFX (&, 4>/ C— & ICk>T
ETENB /A A%ZEIRTZY1FZvIRFI/1X (PEDAL NOISE)
BEEEICINR. DFONWIPYRTI—REWSTEE7 /BFEOEEICEX
IECTEET,

R 4 =

Nord Sample Library (& Nord Grand 2 #—7—IZ. Mellotron ¥
Chamberlin EWSTeBRZGEY T—IFT—THY TS5 —mn5. EHR
Symphobia RRUY T UCEZET. HRISADPKRIGZY IVRAD
T2 ERTRELET

BROGY TN TIHBHERMNS IV INALTED. Z0F 505 —
PLARYZF/INRIVDSERE, SESERHETHAETEETT,

TRIS L

IJxOh

£/ (MONO), LA—b (LEGATO), BLUBYFDZEILICHNITDRS
% 3EBETHAMTEDY S, (GLIDE) DRE—RAFEZIE. THEN
BE/TAZYOIIRYIVREBIRTZCEETEET,

BTN oravicbEr /oy avEARRIC2 DDLAV—
EENZNUTIIZIU L —a> bO—bhMEh>TWET,

JOJsLto3y
Nord Grand 2 Tl&. E7 /. YT, TITxI XA TFUvk, BLY
ESYRAR—XADEREEFLESLEDE [TATSL] EHUET,

TAVSLEIYIAVTIE TATSLOERPRE SEIETR/INTA4—
N AP EAZA—N\DT I ERZTAET, E7/ /9 TFIVTD
YRBORREIBSAE OLED TA X FLAH\ EiRFZBITET,

I7x0heov3>

TRTCDET /[T LAT—IBRID I I NFT—rARKA
Nord Grand 2 I3, BEHEOEWVWYIYRFHIVAEIRULES, T7T
IRNTEDIAATELAV—ZEHERD LD, BLDOEETY,

MOD 1 & MOD 2 (3, RERNGREDET IV TICED W, bLEA,
TP — A-SRBEDEBRERRI I NRELET,

Mod 1 DIRTDITTIMIRFIVTDERIEIC, Mod 2 DIRTDT
TIONEIRTLAIE/ZIDEIDEZIC. ZNENHIELTVET,

EQUALIZER |FHIBDERE DO H AR TED 3 )\ RER T L1V —C
EITFSTEL . GLOBAL B3 E TN AT — EQ DESITESTEHTEET,

AMP (TIAEW RISV FMS [DIVTV] DEHEFCT SRIFTHBTY
TYEZaL—YavAALTTONE 7 723> EEBICAEEINTVLET,

COMP TP R FZVRDFREEGHNSSTRIAY T IV RD
EROmMB N AT,

DELAY (D [FRRW\WFYETYZDERNS RSy TINwo | #R,

BOPHCEDBRVWEEBORISICEDEFT. HE5DDEEICHEIFET,
3DDERBTA—RN\WoT«)L5— (FBFILTER) & PING PONG 7+~
3>, FLAM TV N&ff->T BAWNU I -3V ZEIRTEET,

REVERB Tl3ZFIFTREMI/N—TER TV T NN—THitInE
9, PRE-DELAY Tld7UT v L1571 LDREDFEH. BRIGHT/DARK
E—R& CHORALE A /Y3 > Tl 6 2FHSGOEEN TEET,



8 | Nord Grand 2 2—%'—<=27Jl OS v1.0x

BHFELLD

COETII—MMRZRYFI)AES20%EU. Nord Grand 2 DEAM IR B A ERFERIICERALES,

BIREAND

HEBOERI—RTERIV M Nord Grand 2 KA Z#L
F9, RYIPEZHY—#835 Nord Grand 2 [TIEHRUFE T,

EZH—HBOBRENIISNTWSEAHERLTH 5. Nord
Grand 2 DERZANET, HAFTEICTERLESL,

Nord Grand 2 ICEEHINEIRNTOERHEFESOHFEMICDOVTIE.
MEFIRF] (32 R—Y) ASSBBILEL,

NI A=)b

Jr—45—
TJ—45—lF L1V —DIREOFELNIEHRERNIC
RNANTDLED 19I5 —5—& MPBRSA5—D
2 OMBIENEY, FEIVIVDLAVY—ALLAV—
BDEFNZNICTIT—F —hEh->TVET,
FAT7IEST

Nord Grand 2 Tld. [PROGRAM] O &S ICHABEHR S
HEEEINTWEW/T7& [F17)) EFUFET, X
Za—EEBUED. TATSLVINGA—Y —EER
LIeD 9B ITEWVET,

9,

=l PrOGRAM

Nord Grand 2 DIFEAED /(S X—F—F, RT>VY T
A= —=FALT D/ TEFE>TGRERLET, Z<DIBE,
TOUSLNSO—RINTCBEERDZ/CTA—F—D3ER
EfElF. /SRR TEDE—HRUEFEA, CDKS%
A TH, /THEEEIETICTETD/(SA—=F—h
BREL, POYREZ(LIEET,

Q REMBICHEESZTICIRIEDRERDHEE DI EITSICIE,
[SHIFT] "5 > & LR DS T S/ T&E LFET,

my>

TLOY—RIVIE WODDIEFENSE— DR
EZERT2cHDOIAVA—)LTY, REDEER
RS AREIE=/AF O LED BMFV\TWET,
RV SEITRENIDBEDDEY,

FLANG <
PHAS2 <«

» CHOR1
» CHOR2

PHAS1 <« ) VIBE

[ON/OFF] R% > (3 HBER T I3MBBED T I — T =B/
WL BIHITBVNET, RYVDEITIE. AV /A TREE=
Y LED AMfFVTWET,

RV DRMU

TRANSPOSE [ON/SET v ] D LS ICFREIEXEEI (v ) &>
feh > Tld. 0.5 WIEERIFLYI & TRIDEEICT
IE2UTEED, BIOREEITENTBDENTEET,

TRANSPOSE
» ON/SETY

> SRR
SHIFT Nord Grand 2 Il >7z/Sx=)LA> A=)V DEZL (.
SR TFBRICRENZE3VED DMEAER >TVET,
EXIT CN5ITiE. [SHIFT] Ry >V EBURBH S/ TPRY V7=
ETBCETTIEATEET,

Q@ FEALEDZTEREIG. TINT DR > % 1 HEERFLISCL
TERAFT,

Shift RYVIF [EXITI R > EUT, XZa—%FUDBEEF v
WUTEDTBEEITHENET,

NRY—=L~NI/T

[MASTER LEVEL] ./ 73 [LEFT OUT]. [RIGHT OUT] &
& U’ [HEADPHONES] ' 5tH D SN2 ADEEL AL
/ ZRELEY, Fh0/RIIAYA—ILERZD, D
i /T OERERIOTATSLICRN7ENEE A Nord
Grand 2 FEICCO/THRIBODEETHELFT,

MASTER LEVEL

VIR

AZa—PHA—=HF1XE2—Tld. TARXATLAFEBIGHEEENDOR
HUPETTERAVYRBRRINET, NSOV TNRYY T,
PROGRAM [2]~[5] "5 > TF7OLRALEY, TcEAETRIOIRTT
PROGRAM [2] 'R¥ > %&#d &, Nord Grand 2 [ OF'S5 A A24 T8t
9% Swap BIEaZIITIF. ROEREFEET,

Program
A:23 Pearl Drops

A:24 Bright Vibe Mk |

A:25 Noir Split
A:26 2 Osc Bass

Organize

|
3

SYSTEM

SOUND MIDI

PEDAL




pARLS TN
IR DFBRICE, OLED FARFLABHR L TAYS LYV

HDET,

TOUSAICIE. Master Level ZBR<IARTD /(T A—5 —DEREEH
ZFENZFEY, Nord Grand 2 DTATSLXE)—IF A~P D16 /\>D
ICAhNTHED, GET 576 BDOTOVSLERETEET,

Program
A:23 Pearl Drops

A:24 Bright Vibe Mk |

A:25 Noir Split
A:26 2 Osc Bass

B ITHHARFOIOISLDZE2EEYNE. Nord Web 1R 5
SO O0—RTEFET,

TRISLZERT D

TRISLEERTBHEITIIRD 2 DHHDET,

6 DM PROGRAM 7R~ DW\TNHEIFT,
[PROGRAM] 517 )L 7%&[E] T,

[PAGE « [ » ] RIVABTE, TOISLE [R—I| BATEBRTE
£9, 1 2OR=JITIF. 6 DOTATSLNEENET,

[SHIFT] + [BANK « [ » ] &3S &, FOTSL%E [I\>VD ] BATER
TEET, 12D/\VUICIE. 6 DDR=IDEENET,

JZANE 21—
[PROGRAM] D LS ICURRZOY (B) ESNIVITHESTATILTIE
BRI ZANE2—IC P IR TEET,

[SHIFT] &R U735 [PROGRAM] 51 7 )L &E T L, U2 a—
hBAEET,

TAYSLEYIDEZ BICIE [PROGRAM] 51 7L ZEILET, 16
DNYG, IRTDOTATS LTI ERATEEXT,

Abc VI RMREVE Cat VI NRIVEENENALTHELLS,
Abc E—RTRTATSLRRBIETY —~aN. Cat E—RTIE
FOYSLENTIU—IBETY —hEINET,

[EXITI RS> =HLT VAN —%FALET,

@ [PIANO] %77/l & [SAMPLE] 41 7)L T6. [EKDFIETIZ~
Ea—%@Ex%9d,

TRTSL%ZRET D

TRIUSLZFETDERF. /TZRUDRY >V ZRUID UCEEE
DREFEBIDCEDERF EICH D, BEBIBIFTT, EEITP-
THFEL&KD,

TAYSLAN (HEWRWIENHDOE7/ZEDED) HEVE
R

9 EF/ICEFIT ST NA—IIR/ R DERICEEZNTVET,
EBERADEF /YO ROEZENFTOT S LE2023>D OLED 7r
XTLTICRRENET,

3. HHFELLS | 9

Nord Grand 2 Tid. ENZNDOLET /P R%E Grand ¥
Upright EWoTe T90 7 BIICA T TERLTWEY, mEH
[PIANO SELECT] K5 > &ML T, BELICWYI TEEVET,

PIANO SELECT [MODEL] 51 7)LZRBIL T, fESE7 /YUY R%EHR
HET

Q@ /ORI LEDWVWINDD/SX—5—5EEITBESOTSLEFSD
BEICTEj 1> —5—hmHNnadcEictoEELiED. Crit. [
OJSADZEES N (edited) EDD, XTU—DINFHRIE
1FEREITDNTVEN), EWSREETUEYS, INTEEETS
BICRID TO0S L EERE, FBELTWEARIREDNTLUEN
*9,

ARU=TATIONEATICT D

EoTTDTATS LR EEELTURSTEABSIHIC. TSR
@ Nord Grand 2 [FAEU—HREINTVWET, XEV-—SOF7IKZ
System X1 —TCAIICTEE T,

[SHIFT] + [SYSTEM] Z#RL T, System X=1—7%&BEET,

AEU—FOFIYaVREAZ1—D1EBOEETY, BLFA2
TLADBIDREERZRLTVSEEIE. Memory Protect X—
INRRSINDETIPAGE « ] Ry 7=UET,

[PROGRAM] 71 7)L%Z[EIL T, TOff] ITREBLET,
[EXITI RS> =L T AZa2—%FUET,
a

CCTREUVIEARIL, RICEBEINDETKRENICIRESNET,
1FEDDZITLREEERTT,

EFENDAXZa—BRICDWTIE, XZa—]1 (29 R—Y) #TSR
<FEELN,

TATSLZANT TS

TAVSLDRNTRIEERDBICIR. TARATLAOERICHS
[STORE] "5 > 7= UET,

LED AL, 7OYSLBEDAT—YaVILAN T T RN ES
REAYE—IDNTFTA AT LAICRTINED,

STORE PROGRAM TO

A:12
Amber Upright

RELTOYSLATREDTOYS L E LEETRIHEIE. B5
—E [STORE] R > AHUET,

Q COEFERLETOVSLN—IFRICO—REN, FFLWT D>
RCEESFITBRNAETI S ENTEXT,

[PROGRAM] 51 77 )L %> PROGRAM 7R% >, [PAGE « [ » 1 7R5>7%
FE3&, REFFLZIBETETEY, H5—E [STORE]l R V=g &,
TAVIAFEELCAT—YavIcANTEINET,

A X FEfEEHRIETRICIE, [EXIT] N> A2 HLET,

ARTERED, TATSLANRBEZMNIBHFEDFHERICOVWTIE. 17
AT341 (18 RXR—=Y) ZSBREE,



10 | Nord Grand 2 2—%'—<=27Jl OS v1.0x

SATE—R
6 DDSATTOTSLTI. ENDTATSLEIGERD, IRTOD

RENBEILREFSINETT, FHTANTEFZTOIBERHDEEA.

6 DDSATFOYSLAEIRT BICIE. [LIVE MODE] &3 LTH
5 PROGRAM [1]~[6] K5 > A(ENET,

ITIONEAV|ATITBRE AShDEE=ZMAXT,

BIOFTATSLERRLTH S, KIESHELSITTATSA
KRDET,

RENBBTREIN TV S LA TSRS, [LIVE MODE] /R
SUEES—ERUTIITE—RERTUET,

SATFAITSLRBREBICGUT 4T FATSLED 6 DN SEEN.
LFa5—TRISLN\VIDBHROT—23Y BTN TS
EMTEFT,

K3tc, ZR718YED Store Program To EIE T [LIVE MODE] 7R > %
BYIET SA77O0SLEANTHROOT—YavITEBET DL
BTEFY, AL Fa5—TFATIALTH>TE. A7 TOTSLE
LTRRT72EINTHBIE. IRTORENBIEICIRFIND LS ICEDE
ED

TTTORZEMNTD

IIVREZ/NTIN=TET A LAZMATHELLS.

A White Grand E7zld/ 5> RET/ICEI<WEFNHAOTAY
TLEERUVET,

GLOBAL REVERB [ON] R > 7= LT, UIN\—T&AVICUET,
[DRY/WET] /T TI\S Y R7=ZRF/ELUET,

DELAY [ON] R > LT, TarLAZ27dIcUET,

[ ] [ [

[TEMPO]. [FEEDBACK]. [FB FILTER]. &0 [DRY/WET] O&1>
M-I 7&E>T TALAIOBERPHINDESEZBELET,

U A AV ek )

[TOTUNEES] TERULIEET /Y OV RIC. AN YT R%ZERT
HHRL&LD,

(6] SAMPLE SYNTH [LAYERA] Ry > AL T, AVICLET,

[CATEGORY] 51 7)L %@ UT. Strings Ensemble 711 —%i%
RUET, ATTV—EFT7IIT7RYNBEICTEATWET,

Q@ [SHIFT] ##80 7% "5 [CATEGORY] 7 7Z)L Z#[C]d &, X RE2—
WEEFEY, URNEa—%ESE, EDATITU—ADINTDY
YRR TFINET,

[SAMPLE] ¥ 7)LZE LT, H7 I —DHhASH I REZERL
£, YV INORFIET AR T LA FEICERRINET,

(9] [LAYERA] 71— —%FE->T. E7/ERNIYIRDEBNSY
2EHEZFT,

YU FWHA—REINDE IVRNO—TRIIFZIREVTY T
WY EDEREET Y TIHFE DTy MBICHEEENE T, N5
DIFA=T—F, BPFHIGUTESICFETRETEFT, YT
oo avOaAYMA—ICDOWTIE Ty >E) (19 R—
V) ZIBRES,

2007 /ZLAV—9%

RUEIYa>DOLAv—7% 2 DERICIBSLTHELLS,

L (GRF) COFa—KIFZNEZEEITDEIIC. A:11 White Grand %
EATHL, F/=iz [SHIFT] + [PROG INIT] TFOI'SLE#EEL
THLCEHEHTIOHULET,

PIANO [LAYER A] 7R%> & PIANO [LAYER B] 7% > % R ICIET &
2DDET /DAY —anNEd, CCTLWITNADLAV—RY Y
YL REDTRETBLAV—DEYDEDLDET (RRITD
FRUL LED TRaNEzd), CCTld PIANO [LAYER B] Z##R LT,
Piano B ZREDTRICLET,

PIANO SELECT Y hO—JL%&fE->T, EOET7/ UV R%E
Piano A ICERZHNBIRUET, 7c&XIE. Piano A BEENTW
BUSVRET/PTYISANET /IR LT, Piano B TIL Y~
Dy o7/ mLIY—UET,

LAV TT—4—HEST 2 DOLAY—DNSY RERAELET,

B LrV—ZA7IcT3Icid. L17—Ry>ERBLLET,

2DDLAV—ICZTTIONENTD

2 D07 /=LA —92%] TERUE7 /O REFES>T I T
IRDENWCRHRUAEZTELLS,

PIANO [LAYER A] Z## LT, Piano A ZREDNRICEVET,

FX FOCUS [PIANO A] LED AW 5192 &ICEBLELLS, D
LED R IREED LAV —DI T I NERELTWIHETRUET,

(6] UIX—F%&AICUTISHIFT] + [LAYER SEND] =R LT, L1 —
CEICRBDEYRERRETEDLIICIRDET,

L U%—7T HALL U/N\—T7Z0, [DRY/WET] / J7% £ ICE LT
Piano A DY RE=EDFOHICERELET,

PIANO [LAYER B] %L C Piano B %Z0\ [DRY/WET] / J%&HIC
EILTEYREZZHICERELEI, CNT R3] 7 Piano A
EFVEIYVRICH BT Piano B DLAV—H O Y RN TEEUT,

(9] Piano A DiRE%EL Piano B DIRELAEFTERLENS, ITITUN
DI TPREESESFIEBLCHELLS,

2Ty N afmil s %
2 SDLAT—ILEBHATARZ T Uy NERRLTHELES,

E7 /&Y TN TE, ENEBNIDDLAY—DAVICESTY
BLAERBLETD,

SPLIT[ON/SET v ] R 7&HULT, 27w NMERER A [CLET,

2FVYNRY Y 3> AFRES S ITIE. SPLIT[ON/SET v 1 Ry > 7%
U LT Keyboard Split — Split Position XZa1—7%FE.
[PROGRAM] 51 7 )L &[BLE T, XTIV RIYa>id, BED
£® LED TRENET,

KEYBOARD SPLIT

Split Position

C4




[SHIFT] + PIANO [KB ZONE] ZAEMNAL T, £7./L1V¥—% LO
ICE8EUETY, [SHIFT]+ SAMPLE SYNTH [KB ZONE] Z{aE N L
T YNl rv—2 HLICERELEY, cnc Aflice
7/ BN Y TN ERA AT )Y TEER U,

@ [OCTAVESHIFT « [» ] IR9> T LAY —S&IcPyFaAo5—
T T INTEET,

@ [KBZONE] J>~O—/LTLO EUP Dl SEAICTHDE, FDL
TV =R TV NRY > 3> DELER DT BRI THRELE
CH

VY MMOORTT—REERYTS
REDRATYTELT E7/ DT YT VEAET DY RMRLIC
IDBENDBDELSICLTHELLD,

[SHIFT] + [X-FADE] 7% 2 B LC. X-FADE 7 2 |[CFRELF T,

CORETRTVYMRY Y arvhaz#Es, ZAOTOYREAREID
YOURA [VORTT—R] UET,

X-FADE 1\ 2 DI5E., BED LD LED IFR<a0L. TNENOYY
YRIRTIYRRY Y3y O LT 12 ¥5EKIFELT BB2WA—T
ZHWCTIATT—RUET,

X-FADE H' 1 D&, BEO ED LED IEEICaIL. TNENot
DYRIFRATIYRNRI Y IO ETF 6 £ 5FAEKIKELT EOV\WA—T
AW TIORTT—RUET,

X-FADE " A T DIFE. D _ED LED IMFIcaIULET,

3.1HFELLS | N



12 | Nord Grand 2 2—H'—<=27Jl OS v1.0x

7/

® SOFT REL
® STRING RES

I

ON/OFF Y

ON/OFFY

€

KB LO UP
0NE & &

® SUSTPED

€ J
LO UP

LAY —DAY AT ELNIVDFFE

E7/toyavid. WSnHDL1v—ao [ON/OFFv 1 Ry > 7%#dC
ETAVICTEF T, LN TI—F—TENZTNOET7 /L1 —DH
BRI ZRHEBUET,

LAY —RGVETTTORNIA—HR

E7/€023avIciFAEB. 2 DDLAY—HHDET, ©5SHRHFDL
AV —5—RICAVICT DRI MB DLV — Ry ZRBFICRUET,
LAV—ZATICTBICIE. ZORIVZRBLLETD,

HBLAY—HSRIDL AT —ITHIDBEZBITIE. IDEZBEDLA
VRV =HUET, MADLAV—HTFITATITBOTVNBES,
ZDSEEEEN T —NRENTVWSDMELAY—RS>Y LB D
LED DmRICL>TRENET,

LAV—RyVaRTETI IO aYTEET7 /N I4—HREN
FY, ITTVNIA—AZADWKRIF. T7oMEI¥aVICHD
FX FOCUS LED D2 KT IC&>TERSINET,

KRRV~

[SHIFT] + [KB ZONE] Zif g &, JA—HRAINTWBET / LAV —%7
DT TBF—R—R) =V DWETFNMCEIDH TR ENTEEY, L
AV —DEDY—VICEDETESNTVNZDNE L0 & UP, 2 DDIRE
D LED IL&>TREINET, A FUYRDRESEEF—R—RY—>D
ZIDHTOEMITOVWTIE, TF—R—RIATUYRERE] (18 R—)
ESBREE N,

FO05—=T Tk

[OCTAVE SHIFT « [ » 1 23 &, E7/ LAV —OEH=ZF o5 —T8
UTYTRUET, E7/ LAV -NMRBEBEEKICEIDHETENTVSES
IE 1A =T EFICYTRTEFT, ET7/ LAV —hDik\N —(CE
DHTSNTWBIEEIE. MAAERZY TMENEDDERT, 550
BEH. BICE7 /O2EEICF IV ERATEERT,

< OCTAVE SHIFT > MID

DYN COMP

PIANO SELECT

O ELECTRIC <« » CLAV

UPRIGHT <« » DIGITAL
[=] MODEL )

GRAND <« » MISC

TIMBRE
BRIGHT @
DYNO1

DYNO2
SOFT @

UNISON

® VOL PED

PRTAIRTIER) 23— LS )

[SHIFT] + [SUST PED] Z#5&, TJA—HRAINTWVWBET /LA —IC
WUTHRTAYRIIWDBMICEZDET, RYINDOEHREREDHE
[CDWTIE, TPedal XZa—] (30 R—Y) HISEBIES,

[SHIFT] + [VOL PED] ##f &, T4—ARINTVWBRET /LAY —ITH
VTR a—LRFIDEMTIRDET, RUa—LRFINEFE->TND
EEFCH, LED 7z—4— LAV —DRRKEELNIEERETDIAY

FO—JLELT, BIEHEENTY

E7 /Y o2 RICDOWNT

Nord Grand 2 DE7 /& 6 DDYA T ICHBEINET, Y11 TI3#E
BOETIWNEFOCENTEET, FHTLWLWEF /I RIE Nord
Sound Manager %Zf£f9% & T Nord Grand 2 IGEBIICEER T,

Nord Grand 2 ICIFE7 /YD RAIC 2 GB DAREAE —HHEEIN
TWET, IRNTOYI LI UERESNE7 /a2 3> RS
NTWB7esH, BNSHULTICITIN S TR LD IENTEEY, AR
ICHTeo>Tld. LRARYZP YUY ROMPIZRZ a7V A=A TA )Y
FIVDEFTIVICAIRERRDIE DN ZRGBEHMIDONE Uz, &
E7 /XA T LRNIVTH Y U TEINTVWEY, IRTD
E7/ETIDA =Y Ty oRY IV REBEEFDEBHDOED
&, CDTEICHDET,

Nord Sound Manager Z{&H L TE 7./ 2> R% Nord Grand 2
ANTT>O—-RTEE NI B51FICEEBHICEEESZNET,

ZOUS5ALNIRTE Nord Grand 2 INY OV O—RINTLRWET/
wESRUTWRIHEE. 9177 LED RBL. T2 7L AICid TPiano
not foundl ERRINET, COMBNREULEEIG. ERINT
W% (FriFZottn) Y1 7hsRl0ETINERUTRATS. Nord
Sound Manager ZfERAUTRELTWSET /L% Nord Grand 2 AN
FOVO—RTD. OVWINHETVELLD,



Nord Piano Library @7 71 )L+ XIcDWT

Nord Piano Library D> RiE. BEZWMES. 4 DOERDT74(
WA ZTIRESNTVNEY, FIS5YRET/EPYTSAINET /BT
3. HARICLDEEDBVENTICRUET,

Sml Med Lrg XL
HaNAYTavEY S v v v v
REFHORTINANI YT LY FV 2R v
LEHORYIZANIV T LI FVR v v
v v

ZE=) (Sml) Tl RYWITIVEOIANI VT2 2725 ER
WizE, E7/XE)—DERZR/NRICHIATVNET,

T47 L (Med) Tld, BEZ2LRHFEICRD. XINITIVEDOIS
>

UYLV 2EESHTVET,

=Y (Lrg) Tk 2FFHITOD RIS OVEFDOIANI>VT LY
FUREEHTVET,

ZLDET/ETINTIRIVIZANSZ—Y (XL) BRAHABRSNTVET,
XL A7 SU—TCIRHBBE2KIC T yEYT ] SNTED, -0
EDVEDIA VY FIERURMZEE S5 LET, Lichi>T T1XE
EHHTREHDET,

QO (BRE) RGN INMEDINI> T LI F VR Id TF>/C—LY
FIR| EFFIENBCEEHDET, Med 51775 —DEHFICH
113 gt s, AR\ EHnEUTETFICBLE 2 05—
T ODEETI,

E7 /Y02 RaiERT S

[PIANO SELECT] ZL 045 —%=HUT, E7 /U IVRDYATEIEHhT
TU—"mERLE T, ET7/PIVRIIRD 6 BEICHEINET,

Y17 B

Grand FA—RTAVIBLOILINIWIDITZIRET
Upright | 7Y FS1kE7/

Electric | Tine & Reed ICEDKIL ORIV IEY/

Clav ISRV NEN=TYO—R

Digital = FYYINHIVRELOLAV—ET/

Misc ZOMDTIUR

PIANO SELECT [MODEL] ¥ 7 L& fBRL T, FLIFEERULIZYATD
M SELERET /T UV REEVET, PIANO SELECT LED (3. IRTE
BIRSNTWBRET7/ETNDIATERUET, TATSLAEI—FE—R
(19 R—=2) IL&koTlE BIRUEETIVORZEIN OIS LTUT
DT ARATLAICRREINET,

PIANO SELECT
ELECTRIC <
UPRIGHT <

GRAND <«

a1\
» DIGITAL
» MISC

4.27/ | 13

I5ERYMMIDWT

FVIFIDIZERYE D6 Tl WONDAYH—Z1YF =Y
CETEFRIFREYIT VT DI EDEZERF U, Nord
Grand 2 TIICOWEEZBREICIZaL—~LTED, AUIFILDIS
Exwvh D6 ERICEY 7Y T ORI EDETERETT,

E"/O?\JTCDE*E
Clav EFI A: TRy o1 flOw o7y FOHEENET, BEMNL,
DUBWYOYRTY,
Clav EFI B: TV AlOPw o7y T DI AENET, BB
WYY RTY,
Clav £EFI) C: B DY 7y S &RIHETENET,
YOVRTY,
Clav EF)L D: A DO 7y 7% 180 B THEVEY, ES
MIFEAEFTEEIN . BOMNT IV RICEDET,

S<ENE

9 USLRYNIBFUIFIND EQ A FSIVICHE U BEDE
ST N~ RENFESNTNET, FUdAR—IESS
BEL,

VRAREa—

[SHIFT] Z#L7&A'5 PIANO SELECT [MODEL] Z[B]3 C&T. E7 /Y™
YRZEVRARNE1I-TIRERTBDENTERT,

BEHORERICFIBEDY TR (COHTIE Grand)). ¥17ICE
FNBETINOME (COHITIE 9). BIURMERINTVBET
WA TYVIZIES (CORITIE ) NRRSINET,

[T piano

Grand 3/8

White Grand XL
Royal Grand 3D XL

Soft Grand L

Velvet Grand L
Grand Imperial L

URRE2—TE N\ SARTRENLREERINTVBETIVE,
ZOHIEDETIVARREINET,

F—R—RFYF

—— Nord Piano Library D7/ |3ZFDZ<HIEE I

LI\ 5SSy O LY YRR TWEY, FAPERL

HEAVY @ DERICHLUTC, COLARYRFHETZIENT
EEXH

( 9

HEAVY Tld, VI DRBEEIZEEICAVCE
HOET /703 vIciEDETY, [KBTOUCH] %= LT MEDIUM >
LIGHT miE &, BWIYF TS IRITEENTEDLSICKEDET,

SA4F=yoA>FLwvgy

[DYN COMP] R5 > TP ORRATES [F1+ZyoarTLyyarv] id,
7/ 0OV ROBMANIVE TEET] U, F1FSvILYIERS
THEETT, 1~3 D 3REETRETE, 3 CREEMENSHEDET,
CDHEEIR. FERICY TMTEELID YA FIVIISEELRDT 315
ATHRENDPIARMITTEDICRILET, SEBDYIFIvILl
VIIFFDEFEDET,



14 | Nord Grand 2 2—%'—<=27Jl OS v1.0x

Q@ IJrohEOZI>OHICHZI>TLwvH— (Comp). 378D
BYIYRDRNS I TN EESEZ DT IO —EIRERD,
F1FZw o> T w3 BRI T OV RDF 505 —FTlE
ZELEF A,

PA—ATA4D R

VIR —=2X

[SHIFT] + [KB TOUCH] © SOFT REL =5 %Ic D&,

FA—2ATqvIET /DY IVRIC, DEHITRL.

EXHFEII)—BHEMINET, <nid. 73—
2AF AV IEBDOIVIC—DHMDEEERETSEC

EERAUMETY, BMINdJUU—IF TR EIC
HIZUTHD, BEOIMBICN U CEMICRIGUEY, TLONIwIE
/Tl VIR =228 UTzsd. FEICU ) —2ZHKIEICH
=UET

® SOFT REL
® STRING RES

ISERYIPN=TZT=RBE WOHDET/F1TTIRY T
~IU—ZEEEIF TR — RSN TV EE A,

ANV T YR

[SHIFT] + [KB TOUCH] TEXICTE% STRING RES #AE1d 2 DDEIZS
AVR—RVEHSEDET,

Med.Lrg. XL A ZDISYREF S ET VT SARET /ICEEN.
FRFAIRINWARU T F SN ESITENICTRS. BRO TR
TN IV T TNERERICHRTAVRIINEREHA
IEREETHY FUVTEINTHED. FUIFIDEROERRBT Y
PIVRESEERITVET,

YZaL—MMCkBRMNIVILYF YR, #HSHEINLEORE
BT I TRITREZ SN TV F —DRICEL D, BEEHLL
FESTOHRIBTY,

BEOINIVI LY FVRUE Sound AZ1—CHRHBETEEY, UL
4 — Piano String Res Level] (29 R—Y) &#TBBLILEEL),

Sml /=23 DIZYREF S Py TF1h BLOILOK )Y
OEF/DESIT, NI TLVFZRISHIEL TV R WNET. /B
BERSNTVSEE. BEEIFFENICRDET,

RIWIAZ

Nord Triple Pedal * Nord Single Pedal 2 %&£, X
I2RSIUH Nord Grand 2 [TIEHRSNTLDIEA.
[SHIFT] + [DYN COMP]  PED NOISE #EENFIFACEEX
I, RN/ AZXHREMENDE, POA—RAT1voE
FI/PILORNIYOET /DY RATAIRIIN7EBEAREESICHET D
BLEO/AZIDBIRINET, RINW/AXE, FRTAIRI )72
ROGBWNTHIF IV IICRIGUET,

RN/ AZDLARNIIE Sound XZa—THRETEFT, F0F
[3 — Piano Pedal Noise Level] (29 R—Y) =ZCSRBIIEE,

BIRUIEET S/ HIRGI /1 TG LTV R WSS, BEEEIFEER
ICRDEY,

Nord Triple Pedal

Nord Grand 2 |& Nord Triple Pedal (Nord TP-1) #& 0" Nord
Triple Pedal 2 (Nord TP-2) ICWIGLTWEY, Nord TP-2 (&
TRIPLE PEDAL EENNTCERADIHFZFE->TRERLUET,

@ Nord Triple Pedal (Nord TP-1) /& SUSTAIN PEDAL i 7 IC##:
LEFEY,

Nord Triple Pedal [&1 D01 W hIC 3 DORFIAERATHD, Thn
HFESZET Nord Grand 2 DE7 /023> RDEBNKEES. FD
HDZOBFIEEEICT I ERTDIEMNTEET, CNSDEREICDL
T TPedal XZa—] (30 R—Y) =&SRES,

Nord TP-2 ZEHHinFICiEHid 2155, BMOEREIEHELDEFE Ao
PYRTFTAIRYIIHFIIES T D251 TDORYIDIFE. Pedal XZa1—
@ Sustain Pedal Type 82 EC. FRALTWSYATEIFETIVANE
IENTVWBDEAMERLTIZE,

Nord TP-1& TP-2 Dl 55 Nord Grand 2 IC¥E#i S 11 TUL\BI5E,
TP-1 DA ERRD NI IFHEREL 78 < DES, XTI AXZ21—
ICHVTE, [Sustain Only) EXRRSNET,

YRTFAVEN=TRY )

BRIDRFIIEEICH TR ELTHBELE Y, Nord Triple
Pedal Tl& Nord Sustain Pedal 2 (Nord SP-2) &[EI#gRIC. R¥ 7%=
EDRIFBED TN\—DJRII] TOZWOREZET, CDIFE. RKE
FVIN—FEDTENT EDN ST REBERD, BEREOEDIIETHADANE
PHRBEDICRDET,

VARATX—hk

F74)UNTIE. Nord Triple Pedal DFIRDRFIVIFY AT X— KRS
WEULTHBELE T, YVATI—IRIINZFESE, DB ZZFDEEIC
UBHS, BFEDBERIFTELEIETCEMTEET, RYIHBEENT
RTHENTWeF—FEDFHR T2 —A. XY ZBATWSHEICH
FICBERSINCBRERXEINEE A,

Q@ HROXRGIICIIZEDA T3> HEEN HDF T, U<
[3 — Triple Pedal Function (30 X—=3) HCESEELIEE0,

VIRRS )

F 74Tl Nord Triple Pedal DEBIDRFIVIE) TRRFILEL
THRELE T, VINRIIIETFINT EEMIENET, VIS
ERHIAATWDEIE, BEINDIRTOFOFEN DI MIT/NELC
B, h=YHDUELEBEWCEDICRDET,

Q@ EBIDRIIICEZEDA TSIV HEEN HDFET, 5L
[3 — Triple Pedal Function] (30 X—=2) HECSHELIZE0,



[TIMBRE] L 0% —%=#dL, 7/ UIVRDER
B EF VS U —HRB<EETTE,

TIMBRE

BRIGHT @
DYNO1

DYNO2

FTavEZOMRIF. EF/YIVRICBUT R
DESICEDDET,

PA—2AT w7 /DT> IN—5%

SOFT SREIEEER S BRI, O—IYRZE®EFTDEITLD,
POVRICUEDEEBEBWEREZSHIESUET,

MID 2B CREZHEARBIIENIFEESTI PRI+ —HARLE TC
ABD] EBIMIDTIYRMELSNET,

BRIGHT %@ ldEiga AL, AR <E5UPH BT UV REEHH
UZET,

ILONIYOET /DT IN—5E
TLORIYIET/MBIRINTVWBEER, TAYN—BEBEIND
DY IV RICADETHRAICERINET,

SOFT SRERFREEE NIL2IFS] ZRID. YUYRDL<SEDE/NVTF
DHBENEHRLET,

MID SR EIFABIEET -2, YOV RICHWEERZIMZET,

BRIGHT 2 EI3HHEEZ T —ANLTE5UPH S ENN TIVRZIEY C
ET EF /U OVRICEEREEO NS ZSXET,

DYNO 1 & DYNO 2 [FEE5H. 70 F£RHS 80 FERAVTEITH T THRIT
Ufe. Tine R—=ADILIONIVOETZ/CHTDNRILDTIT7V S

EEQICEDWVWEERETY, EB5DREDH. ILINIWIET /KFD
[RIV] oY REXBICR{IELET, $5IC Dyno 2 By TV TIHE

FHT-2ENl, TRV YOV RAEGNET,

IZERYSDER

FVIFNDOZTERYNE 4 DDOOVA—RYF AR EQZI >~
A—JLUTWELUTE, INSDRAMYFICE>TEENDHHEDEDIF
EAED, Nord Stage 4 THAIATEETT,

ERDREIRRDEDTT,

Soft

Treble

Soft+Treble

Brilliant
Soft+Brilliant
Treble+Brilliant
Soft+Treble+Brilliant

4.¥7/ |15

UNISON HEE (SBZE 2+ —h 5 bV AR—XUTHE

SNIcRA 2&FERLT. AFLAIZV Y HREEH

HUET, nld. ILOKNIYOETZ/IREDE/SIV

V—REIATF LA BT D, PA-2F1vIET/IC
dA—SADELSBRESHEEEMUIEDTDIHITEZE
9, REBVERETIREDKELTFa—rhnhDEd, AZV>ITIE
MWE2T L ANENSHESH BT Fa1—VTET1, 2. 3D 3 DD
ERZEGVNHDET,

SA473) - DIEHRzHER TS

[SHIFT] + [INFO] 7z gL, N—YaVBESPEEGTAIEVNoT, IR
EERINTVDETINICETEVNON DEIERNERINET,



16 | Nord Grand 2 2—%'—<=a7Jl OS v1.0x

SAMPLE SYNTH DYNAMICS

DLY @
ON @

PED

® BRIGHT
® SOFT

i

ON/OFFY ON/OFF Y < OCTAVE SHIFT »

O uavees JO Livers I qu Yl ¢

[- [- e

UP KB up
ZONE

® SUST PED

LAY —DAY AT ELN) DR

YU TNt sravid. WInH DL —o [ON/OFFy ] 1%
VI ETAVICTEERY, LN ITI—F—TENTNOET /L
AV —DHEALNIEHELET,

LAYV —IRYVETTTONIA—NR

YUTNToEeIVaVITIFAEB, 2DDLAV—NHDET, ©5
RADLAY—b—#EICAVICTBICIE. MBEDLAV—Ry> zREF
ICHULET, LAV —&FTICTBIcid. TORYYZRIBULLET,

HBILAV—DERIDLAV—ITHIDEZBICIE. tIDBZZKDLA
VRV ZRUET, WHDLAV—BTIT1TICBO>TVDES,
ZDSBEBELNTA—NREINTVWDDOMILAV—RY> LB D
LED DRRICL>TRENET,

LAV—RSVZBTEITTOMIYayTES YT oEenN T4 —
ARSNET, TTTINIA—ARDKRIF. TTTIOMEIIVICH
% FXFOCUS LED D RATIc k> TEHRSNE T,

F—R—RY—>

[SHIFT] + [KB ZONE] i g&. TA4—ARSINTWBR YTVl
V—B=TFOTA4TRF—R—R =V DOWVWTNMICEID Y TRIENTE
F9, LAV—HED—VICEIDHETENTVNDDNE LO & UP,

2 DDFRED LED Itk >TREINEY, A SUYNDRESFEF—R—
RY =2 DEIDYTOEFMICDOVWTIE, TF—R—RIXTFIYRNEERE]
(18 R—=2) &BTBRLIZE,

F09—T2 Tk

[OCTAVE SHIFT « /[ » 1 &g &, YN LAVY—OEGEA D
F—TEMNTYINUET, YOIl Av—hEESEICEIDY
ToNTWBIESIE. 130959 —T LTIV TNTEEY, V>
TLAV=hRW —VICEIDETENTWRIEEIE. A% 7
NMEHZDDET, tBbﬂ)bp—;%B\ BILHY TN rOeEICT Y
TATEET,

VIBRATO

RATE/AMT

)

® VOL PED

—— SAMPLE SELECT

© O[S

S| CATEGORY [=] SAMPLE

® MONO
LEGATO
GLIDE

SUSTAIN
i UNISON

'\

/ AN

ATTACK DECAY/RELEASE

SAMPLE
INFO

YRTAYRFIER) 2 —LRS )

[SHIFT] + [SUST PED] =&, T4—HRESNTWB Y FILL1V—
[T UTHRTAYRIIDEMICIEDET, R DIEREREDHE
[CDWTIE, TXZa—) (29 R—Y) =#SSRBIES,

[SHIFT] + [VOL PED] ZiH Y & TA—NREINTWB TV I rELA
— I UTR) 2a—LRIUDBENICZDEY, RUa—LRY)%

FEoTWBEEICE, LED JT—F— B LAV —DRAEFEL NI =2

EITDIAVRA—ILELT SIEHmEBMTI,

B FPIAVARSIVAT NEIRT D

[CATEGORY] 51 7)Lid. ATIU—DERICFEWVET, Y17 %ZET
& TARTLAICEY MPRRENET,

[SAMPLE] 5«1 7L 7&{E>T, hTTV—DHhh 5S> LIV ARyl X
YRERERUET, TARATLAICRY YA SEOOTr—yavESE
ZEINRIEINET,

DRAREa—

[SHIFT] =3 L7z hY5 [CATEGORY] %1 7)1 [SAMPLE] 51 77), 7%= [0] ¢
E. Y TIAV ARSI AY RDERICU AN 2 —2FXET,

Percussion Tuned

Tubular Bells
Plattenglocken

9/16

Celeste

J-celeste
Kalimba



S TIAY ARSI AY SDEFIED

Nord Grand 2 (Tl&. A—RUEH Y FIAVZARGIAT KDY TV RP
SRDEVEHRARITDIXIETHRFRENARINTVET, ENENO
B TIWAY ARSI AYNTIE. WKDODD/INGA—=F— I TD T
TYMEDNRESNTED., NSV TIVAV ARSIV AT SHLEIRS
NEEZICEEBNICA—RINET, INTD/INZA—Y—F. FHT
AEITDEHETEET,

F1FZU

[DYNAMICS] RY V& E, GV FIAV ARSI AT ROROYF oL
2RV ANZELLET,

FAFZORUTIE. 1. 20 3 DERENHDET, HEAE<TRIFE,
TYRIGEDEWIAF VI LY IEFDLSICRDET, REEATIC
IdE TN —DTIYMEEED., IRNTD/INSA—Y—DRO
ITFAHIENFET O T4 TITREDET,

Iro~Ng—=+

[ATTACK] & [DECAY/RELEASE]L, 2 DD/ JAFESCET. IvRNO—
DEDYUYROBERBICHSIEEDELERETETET,

[ATTACK] /T 1E. |ALAIVITET 2 FTORMBZIYSO—ILUET,

[DECAY/RELEASE] / J& R EDEICETE. TYNA—FIFF 4+
E—RITRD, /TRF-ZHBUTRIFEERICTZETOR=EE[ED Y
FAO=ILTBDELIICBEDET,

[DECAY/RELEASE] / J7Z2HREDAICEITE, TORA-FFUI—2
E-RITED, /TRF—ERUCEROBEFEEZIYNA—-ILTDLS
ICRRDET,

[DECAY/RELEASE] / JCHRZIETE, TURNA—FIFY ATV E—
RicizD, F—EMUTIFTEERICTBRDABET D ERSHEERIT
BEL3ILBDET,

TAVIN—
[SHIFT] %8 L7355 [DYNAMICS] R > ZHTE, T 4> N —RENE
bLET,

BRIGHT 2 ETld. TV FIAY AL AY NDOERERB D ZERHS
BARILTAINI =T ITATIIRDES, LAV —ERBETTD
YRICFLZSZWEEICERITY,

SOFT 2 ETlE. Y TIAVARDIIAY NOBERBD ERRESIED
NRAILTAIWNI =T IT4TIEDEY, AR IOV REINX
TEWEEITRIIBERT,

T//ILA—K

£/ (MONO) E—RBKLUVLAH—b (LEGATO) E—RTlE. {ERDE
JIAZY oIV YA — LRI, —EBIC1 DDEDHEHEULET,
2 DDE—ROEREVE. LA—NEZR. DEDESHICENSH
DN ECTIEADIVRNO—TDIBEVNCHDET,

E/E-RTRTATAIRVI—RICASTeHBE. TYRNA—TIFRDOE
ERULTZIYVINSBELEFT, LA—FME—RTR. LA-NTEEL
BFBEROD, TATARAYMIEIELTEIVANA—F R 7YYo TTA
ZICRDFE A

5. 9>t | 17

HES0EDDEWVGE. LA—FME—RTRLA-FNTERTZHSICDH
IZARDRBMCIRBETY, DFED. LH—FE—RTISIRHRZ
B2ICIF. FIDF—ZWIRITHLVWF—ZHITURENHDFTT,

MONO & LEGATO @ LED AW NHEHITUTWEREWESIR. ZDIY
LAY —ETITAINEDRY 742w I THEUET,

T2514R

JZ4R (GLIDE) #7074 7ICTdE. FITHWENSEITH W
BANBPYTFEBEMC [T50R] SEET (KD—MRMICIE TRILIA
V) EBFRERNET), ISAREREIRE/E—RELT—FE—RTD
HMERATEFT, V51ROV FELDOFSEIF TBEEL—~ ERIAT
TET, NFE 2 DDEFDEENEENDIFE. TSARICHH DEFHE
NRELIZBEEEKRUET,

TIARICIE 1 20 3DREDHDET, BaXESTBIFE I3
Rlch h BEEHEIMLER T,

Ry %

3=V (UNISON) BEEIST7VH Y TN DES BT IV REERUET,
i, BEEITD UYL EBEIC. hINCTFa—YUBNAS5RTL
I ZV T UTeb D= ESHHEDE D CETRIBINTVWET,

AZVVITE L 203 DERENHDEFY, HEXE<TBIFE TFa—
Y ORERT LA DILADAIENMULET,

E7S5—k
[VIBRATO] R V&g S&ic, ETS—MEEMIDEDDET,
ON 2B TIE. ETS—MIITRULERMNSHMDET,

DLY (delay) FRETIE. ETS—MIFTHRLT—EDRKEZZEL TH
SHIMDET, ToLA51LIF RATE/AMT A2 —TCRELET,

PEDAL ;25 ETld. ETS—NahF2mESH IS Nord Grand 2 (1T
UfeRFIbcarybO—)LanEd, Chicid Nord Triple Pedal D7)
DRI ERRBRORF )V, HELU FOOT SWITCH i F IR LRSI

ZEATEEY, COBREDFEUWMEWSICDWTIE, TPedal X=a—]
(30 R—2) =ETBRIZE W,

ET7S—hAZa—

[SHIFT] + [RATE/AMT] 219 & ETS—RDOEH (Rate). 8
(Amount) . BXU' T« L1511 (Delay) %:%%E9d S Vibrato XZa1—
MNRIRINEY, TNENDI/INTA—=F—ICIE, BEE FEBDINIVICKT
[59% PROGRAM 'R > &S CETT U EATEET,

Rate 7 7>3>(d 2 Hz h'5 8 Hz £C. Amount 77> 3> (d 0 5
10 £C. Delay 772313 0.2s 1'52.0s ECORTHRETTET,

BTNV X> NEO—RT 3B EEFICIE, Vibrato Rate /(
SX—%—& Vibrato Amount / VS X—5—ICDVTHE, RESN
=7ty MEDETTEINET,

TS —hRY>

70> M2V ERICH D [VIBRATO] R > =g &,
Vibrato XZa—DREICEIKETS—r 2, FEITY
FIEALTNIBENTEET,

€

® ENABLE

[SHIFT] + [ENABLE] 29 &, COBEZEL 1V —C&
ICAV AT TEEY, ATVYMERRETE—DLATV7—TDHET
S =RV BN WSS ITERITY,



18 | Nord Grand 2 2—H%'—<=a7Jl 0S v1.0x

6 FOIS A

TRANSPOSE
® ON/SETY

PANIC

KB SPLIT
» ON/SETVY

® STORE

STOREAS...

¢ LIVEMODE

( D

PROG VIEW

PROGRAM

A:23
Pearl Drops

»Pearl Upright
EP2 Ideal Timbre

»Super M Pad

O

=] PrOGRAM

<« PAGE/CAT »

(D

PROG INIT

( D

SYSTEM

TAYRRIDHRRICAIBEIT D TAI S LI 3vIG. TAISLD
A—RERRT, SATE—R RTFUYMEREE WS Te, NT4—R V2
IKEDDBTTSTLGHEND T IR LET,

CTITEYRTL, YIVR, MIDI. BLUZDMMDEREEITSHD
SEIFEBAZI—EHNET, A2 —EFDBREDFEMCDOVTIE
XZa—] (29 R—Y) BSBBIEI,

NSV ZR—X

Nord Grand 2 &, 7OJSASEIC +6 EHFDOHFE, F
BRI TS Y AR—ATEET, MY AR—7iEH
9 5ICId. TRANSPOSE [ON/SET v ] Ry =RIHLLT
Transpose XZa1—%RfE. [PROGRAM] 517 )L7Z[EIL
F9, NYRR—IBFETZIT1TICTDICIF. RV %=
HS—EHULET,

TRANSPOSE
® ON/SETY

FSYZR=ZH/ERTAISLDO—EBELTH—R/ZNTEN, BICT
AVSLDINTDL AV —ICRHELED,

Q@ ELOFOUVSLEZATNBEFICERIUNS Y AN —IEBHE U
VEEICIE, System XZ=a1—® Global Transpose RE%1EHL
Ep

JCw o

[SHIFT] + [PANIC] 89 & FIROAEBIC [F—IL/—~FT] MIDI Xy
T—IPEEN, BRTFTAIRYILHRUYEINES, CNid. MIDI

IST A=Y AR SATINT A=YV ADERAICED UL E 52 <E-T15
B, FRRIEFENDEATIRTOYIVRETCITIEH ZHRENEU
BEICERTEET,

O1 02 O3
-

SOUND

MIDI PEDAL ORGANIZE

KB SPLIT
9 ON/SETV

Nord Grand 2 M (F 2 DDV —VICHEIL. FNEN
DET /LAY =TV TN oL —ABElICEIDY
TBHENTEEY, NICLED, SEIFRLAV—YD
YRBLVRTIY YOV RERIR T2 ENTEET,

F—R—R2 Ty NERE
KB SPLIT [ON/SET v ] RY V72T E RTUYNMEREN T O T+ T T2

DFEY, Ry >ERMUT & Keyboard Split — Split Position X =1 —
MRHZEE,

AFPIYNRI VIV ERHETS

[PROGRAM] 51 7 )L %[EI§ & 10 B PR DA TIYRRI I3V DS5
ENEFESHEENET, AFVYNRIYIVE, BEOLEDLED T
REINET,

KEYBOARD SPLIT

Split Position

c4

AN TOORTT—RAEEHETS

BE. 2 DDF—R—RY -V ER2ICHMINTED, TNENOYV—
YOYIVRNERBCEIFHDFEET AL, X-Fade (cross-fade) %
BPOT17NCTDE ATVYNRIYIVATENZENDY —> D
PYOYRNZYOIRBWL VARTT—R] SN, RIyYavaEERL
ERENKID A L—XITRDET,

[SHIFT] + [X-FADE] =39 C&IC. X-Fade SRENTIDE DD ET,



A7DFE. VAXTT—RIFMTONEE A,

1REDHZE. ATVYNRYYIVH5 6 FFOEHETIORTT—
RUET, ERIOYIYREFIRYYaVEDFN 6 ¥F, GRIOT IR
BRIV EDEN 6 EFICO>TIT—RTINET,

2REDIBE. ALVYRRIYIUHNS 212 ¥ EZ0OFHEHTI/ARTT—
RUET,

AN7

[STORE] "5 > &, RELILFOTSLETOTSLINY
DICANT TR EEIFRUEY, TATSLEINTTD
EOERUOT—YavIch2BEOT -9 L2
INFET,

STOREAS...

A TEH5HEINEZIEDDD Nord Grand 2 i3, OS5 AHEE>
TEEZFINBEEEIT B0, XTU—ICIREEDIFSNTL
Fd, TOJSLAEIRNTFTERLSICTRICIE. System XZ1—
T Memory Protect 52EZA7ICTBHEN HDF T, FFLL<IE
[System X=a2—] (29 N—3) HESSRRLIES 0,

TRISLZANT TS

TATSLFF TRy N ERFIZEEBETICANTIBICE. ROF
IEZ=1TUE T,

[STORE] %> 7% 1 E#LET, LED ALY, F+2FLA
K 7AYSLDRBIEZDIBANTREINET,

STORE PROGRAM TO

A:12
Amber Upright

[PROGRAM] 571 7)L& [PAGE « [ » 1 REYDEBSH. DU
WAZERALT AN7PROOT—2 3V HERUE D,

B X PERFEEF>EATRICIE. [EXT] RV EELET,
H5—[Z [STORE] = L TifF5 T LET,

BEIZFIITANT IS

TRISLICRRZEMIFTTANTTSICIE, [SHIFT] + [STORE AS...]
R VESE S

ABC VI NRYVAERUSITZE. ERFEOTNERINET, £
OEICFI7IERTE, BEONBOXFEERTEEY, 1Y
YEMTEA—VIHORDABICBELET, F17IVEREF
[PAGE « [ » 1 R5>&fE-T A—VIZEHBICBETEET,

Ins VI MRSV FIREMBICERZHEATSHH. Del VYIRS
VIFREERIN TV DX FEHIRT BT HICERLET,

STORE PROGRAM AS
Qoyal Pad

HUKLMNOPQRSTUVWXYZO01

6. 70054 | 19

TAYSLEATIV—CHELTEE. BN SRETBRRICE
FTY, Cat VINRIVARUT, URMMSHTIU—D1D%
ERUET,

[STORE] "% > %483 &, Store Program To BIEAYRRSNE T,
[PROGRAM] 51 7)L& [PAGE « [ » 1 RV DELESH. HD W\
WAEAEFRALT AN7HEOOT—YayEERUET,

£5—[Z [STORE] ZB U TIREER T LET,

@

Nord Sound Manager T6 7O S LCEFIE(TITDCENTE
F,

IR
SHIFT ZL DRIV EVWDOI D/ TITIE. [SHIFT] +—%# L%
MEREVERUID /TEE LD T B ETT LT
BT 3 RMEENBDET, YTMEEABBISE. WET
RSP/ TOFICEZOREDREINERIZNTNET, =X,
[SHIFT] =3 L72AY5 PROGRAM [3] R > 7%&Hd &, Sound XZa—ht
BIEET,

Shift RE > [EXIT] RY > ELT AZa—=RUDBFZF v
WUTEDTBEEITHFENET,

ZATE—R

Nord Grand 2 ICl&. 77 R ULPTW ST TATS A
Boos—aymn e 26h%Ed, 47 7AT3 A
LFa5—TOTSLERRD., RERNBHEIEICRES
nx9, S1/77AU5 L% T LD, Nord Grand 2
DEBREEATICUIEDULTE, IRTDRERNBHRESINET, FE)
TREREETOSRBIESHDE R, 1T TATSLEERT BT,
[LIVE MODE] =L CH 5. PROGRAM [1]~[6] DW\\TNHh DR > %
UFT,

# LIVEMODE

( D

PROG VIEW

SATTAITSLRBREICGUT 4T FTATSLAD 6 DN SEEN.
LFa5—TRISLNYIDOEEROT—2aYEEATANT IS

ENTEFT, RIS LF25—TFAVSLZESATTIAISLOAT—
YAVICARN T TBEETERT,

FO9SLE1—FE—R

[SHIFT] + [PROG VIEW] =T S&IC. TAXAFLADRIZE—RHEID
BEDODEYS, TIAINTRTATSLREBSDHNRISI. ToR
TLADTED L/ CRIVERIEUCEZTEY NERRT BT ICHERS N
feEEERDET,

HI1DDRTE—RTIE. TAVSLBEESRNSEKRIN. Tr
2TLADFHEDEFENZNDL AT —TERSNTVD T IVREZ%Z
RNTBEHIEONETT, CDFETEH/NRIVERELIEEDES
IFBEBORRSINET,



20 | Nord Grand 2 2—%'—<=a7Jl, OS v1.0x

TOTSLRTY

6 DD OS54 (PROGRAM) MYV AEFERHTZE, IREOTATSA
XY OBD 6 2DTOISLAMEICFI LA TEES, 275 5% T
OFOTSLRIVE, A=1—PREOEEBERY T MRSV ELT
BEALET, HUK, [VINREY) (8 X—) R
a0,

TATILER

TATSAICIE. EQCT/UIVREESTNDD, EQTVTILYDY
YREFESTVWEMEVSTSRIERP. /\RIVTIRIETEDSETR
=L NI ERFEAETRTORERENFENET, System XZa1—.
Sound XZa—, MIDI XZa—, &V Pedal AZa—DREIE. 7
AJSALICEENEEA.

X_-_a—

[SHIFT] Z3#f L7¢H'5 PROGRAM [2] Z#9 & System XZa—. [SHIFT]
ZIRU72HYS PROGRAM [3] Z# 9 & Sound X=1—. [SHIFT] &1L
72’5 PROGRAM [4] =9 & MIDI X=a—., [SHIFT] Z#L7zh5
PROGRAM [5] 23 & Pedal X—a—HBAEET, XZa1—ETARTD
BREEBICDOWTE TXZa—] (29 R—Y) ZTBRIEE,

TOTS L5147

78234 (PROGRAM) 1 F7IVIFEICTATSLD
BIRICBEWVWET, Ffeo IWISA—Y—DEERELEED.
TOUSLBZEANTBESICXFEBEARDTEHES

EELELEANE  ([CHEWVWET, [SHIFT] ZRUBHA 5517 IV ZBI T &,

TOISLURNEEET,

TOTSLIAREY =K

T 74D Num V—rMEIENTWDIGEES. TAOJSLIRESIET
RTRINFET, Abc VINRYV =T ELFIIE. Cat VT NRY > &
FTEATIU—BITORRICEDET,

RHEDBENFXIBATI—ZH ORMIDTATSLICYv>TIS
IZid. Abc VIRV ETIF Cat YIRS V2R URBRH 5517 I %Z
BILEY,

Program
A:23 Pearl Drops

A:24 Bright Vibe Mk |

A:25 Noir Split

A:26 2 Osc Bass

Num Catw

BAREY—ME—RIBEIEEN, RICUINEa—ZANESICE
TTENXY,

AZ% 514K
[SHIFT] + [PROG INIT] #ifd° &, FOVSLZE—DET7 /LAY —D

HDIBRICA ZZ v SAITEERY, FHUSEEDZHRDHBTHTIEP<
EBRRICR U e WEEITRIIEE T,

TOUSLZRET D

TATSLDIEREIE. A—HFAZXE2—D 2 DDHLEE.
Move TUNREZDENTEET,

Swap &

F—=HFAZXE2—ITAD
[SHIFT] + [ORGANIZE] Zif T &, F—HFAXL1—IADET,

2 ODTATS LTEANERD
2TV FBREE 2 DOTATSLDOOT -3V B ANEZET,

FAFINEBALT JOTATSAERRULWTAY S LEE
RU. Swap =#HUET,

PPV EERUTRIREHED. Ok AT L, BENET LET,
Undo B3 LIBIEGF vt aNET,

TATSLZBET D

FAFNAEBRALTIOOT —avABE Ut W FATS L%
RU. Move = LET,

FAT7 I EERUTRETZEO Ok =2#Hg L, BIENT TLET,
Undo Z#H T EIREIEF v ILENET,

A BEITZTOISADREDEIEBEITEDEHRDOEICHS 7O
IILE 1 DD LEFcIFFICSTRENES, D) 1 DDNX—
IHECABTEEDBECEICERLTZSE,

A Cn5miEfEIE Nord Sound Manager T1T5C &6 TEET,

MIDILED />3 —%5—

m Nord Grand 2 /' MIDI IN i 74> USB #5738 U T MIDI X
T—I%Z{E9DE. Master Level /S TDETFICFH S MIDI
LED Wil LETS,



FXFOCUSs
PIANO
Ao

a5 a5
4r 2 8 2 8
@ . @ i
— AMOUNT
® CTRLPEDAL

FLANG « > CHOR1
PHAS2 « ) CHOR2 456
3 7
PHAS1 < b VIBE A 5
W\ s
o 10
AMOUNT
® ALTTONE

7=

Nord Grand 2 TlZE7/ A/B &3>t AIB ZNZNDO L1 —Ic{EHl
DITTINFI—V=BHLTVWED

ME—DFIFMET A—/LJ/N—T (GLOBAL REVERB) TJ TV~ TT,

ZOEFHRTED. TAOTZLAADIRTDLAV—CHBINET,
f=12U. [SHIFT] + [LAYER SEND] Z3BLT TLA¥—tYR] E—RAE7
IT17ILTDE RIA/DVTYMNEELAVY—CEICERETEDLSICH
DET,

I7xO0RETO—/INIVE—RDAY AT

IT7TONETOTA4TICTBICIE. ZNZNOIT TV [ON] Ry >
ZRUE,

A~ A>Ty — BKUOT1LATIlS [SHIFT] + [GLOBAL]
ERIIET, IRNTOETZ/ LAV =BT ELA7—DET

BUIT7IOhDREZHBEISZI/O—/UVE—REEZFT, YO0/
IWE—RICEDRIZSNT/INSA=Y—E E—RZFTICLTHFET
EESINBRTZDEZEMERFLET,

ITOTORNIA—HAREITTTONAD

E7/EIcB3 T2 T2 0 [ON] RVl Te, BARLLAT—IC
UT LAV —I7x0Meo2a>yDT74—HRAEBEMICERLET,

FXFOCUs

PIANO
®A OB

FX FOCUS [PIANO] /R% > &z i3 [SYNTH] /R% > 7Z 3L
T RBEDLAV—ZEETA—HNALTI T U MR
EIBLEHTEFY, REIA—HASINTWVBLA
¥ —I3. FXFOCUS LED TRaNEd,

[SHIFT] + [FX OFF] Zifig &, IRTHOITToRIZY
M—FICATIIRDET, FUSEEDZRHDEEP,
RSAZDHTEZIIVITINENHBESITRIE
ESE

7.T7x0K | 21

EQUALIZER

TEMPO FB FILTER
O TAP/SETY e HP ®

s , o
2 8 LP ®
E ' / .

PING PONG FEEDBACK 9 (B
%1 ©2 L FLAM

# ON
4 5 6
5 5
2 a
W\ s

DRY  WET

® ON
K 0
2 5 5
aK
0 10
K
K

15 15
TREBLE ® GLOBAL ® GLOBAL

GLOBAL REVERB
% ACTIVE ROOM « ) STAGE
5

a5 BOOTH « » HALL

9 ON
. a 56
a 7 3 7
2 N SPRING « > CATH . . o ® ON

& == : c

0 0 ( ) ( ) o 0 I »
AMOUNT ® GLOBAL DRY  WET

® PRE-DELAY L o '_sﬁf,“

HANDMADE IN SWEDEN BY CLAVIA DMI AB v1.2

EIal—I3>1

EYal—y3>1 (MOD1) 1ZwhTld, 6 BEOERARITITUN
MRMHEINEY, cNsRELIY—RIYVAEFERUTDEZEY,
[RATE] /713 EYaL—>3>OFEME (&), [AMOUNT] /JiET 7
IROBIFRIGEEOAY MO —IVITERUET,

PAN2 <« )
PAN1 «
TREM <

)

® CTRLPEDAL

AMOUNT

AV RA—ILRSI )V

IRTD Mod 1T TTIMITORT L3RS IickDaAV O —
JVITHIGUTWET, BEICHIRLTWS/INSA—=y—(E, fLEAOE/V
Tl Amount, 2>, T, UYJEIalL—%—Tld Rate TY,

TORFLwya>RA ) %HSICIE. CTRL/VOL PEDAL imFIc TS
Lwya>_R4Y ) 7%&EE L. [SHIFT] + [CTRLPED] Z# L E T,

MLEQ

KLED (TREM) |F. HHESDORY1—LEEHERN DEEMICE
MEEZZEHETI, FRLEQRILINIYOLPT /ERINSIERIC
—MBHRTITINTT,

I 1& I\ 2

)X 1 (PANT) [ F 2T LA/ SYOEEADETESHEZRAL—XIC
Bha VI T REEBERTT,

JC> 2 (PAN2) (. KDN\—R%/I\VEFZE>Tc. 959w IRRIL
IRNIWIET /D TETS—K DEIBFYSII—HRHELET,

A

2> (SPIN) [F[EER B RE—H—DYOYRET=ZaL—MUET,
COITIUMNEIHEDZIERICEEESZIDDIENTY, CEROE
13 [RATE] /T THIFILES A, BEZELTEIICIHBIEET. [
ORE IFRRICETUET,



22 | Nord Grand 2 21—%'—<=27Jl OS v1.0x

A

777 (WAH) (&, TBLWEIRIChIc>TIv Ly —BREE2A—79
BTEICED 79T EWSTBHENBRT OV RZES59, &L
VI RS cA— IR T4 —D—FETYT, TLIKNIWIET /P
ISERYNEDEEICTINTVET,

T1)5 —FEK# I MOD 1[RATE] / JCHRETEE T, R1—FHICIE.
T —DFEEEMLET,

TIFIETE, ESORBZEES TIREL I INY—DI1—TiE%
FEULEY, C0fch, BEEDESICEDLELTIMRIFSNETT,

9 COITZIOMIAZIA—NNRINE—RICTEZIET ERDN
FNTIELTEEZET,

o€y alb—3v

DYFEIal—3> (RM) (d, 2 DDESERITEHLET IEBHK
BEEILELD INIVDLSR] UOVREEHET. BRD—FETT,
Nord Grand 2 Tld. BEULYOYRICHrVEERITEDOEET,

[RATE] / T3PV ROEyFOIAY SA—)UICERUET,

TYalb—I3>2

EYVal—y3r2 (MOD2) 1ZwhTld, TTaH— I5VIv—,
NDIA—ZRA, NATEVWSEERRI TV MUBHEINET, Nl
TLOY—RIVEFERUTIDEXEY, [RATE] /TIdEYaL—Y3
YOREER GEZ). [AMOUNT] /7 ET 7o DS FclHES DY
MO—ILICERUET,

FLANG <
PHAS2 <

» CHOR1
» CHOR2
PHAS1 < ) VIBE

I7xUhaE/FIVERRTES

FIAIRTIRTARTD Mod 2 TITTT M ZTF LA AT, [SHIFT] +
[MONO] 23L&, E/IIAEICEEINED,

TTAY—=1& TTA— 2

Tzt — (PHASER) |, TLO KNI WO ET /TEOT=OfEDN D[22
J3a7] EWSTE NGRS Y REERHUET,

Nord Grand 2 ICTHEEHINTWB Tz —DFTIZIET IV
[Bi-Phasel ¥ Small Stonel EWSTe05 WOy MNCED L
TWET,

P A

T75>Yv— (FLANGER) (3. JLTAIY—RRICELD. TEa—V]
EVSTBINGY DY RELY Y 2 ZEHHUET,

A—2R1&30—7X2

J—>21(CHORUS 1) (. A—TrAEBIC. ZBFEHIIFO—%
BEILYRTZIIIUNTY, OV RE HhlF3] RAEFDUN
ICE. WHERBECABRETFa—AEDHETRRE, SRS FHEL
BN TEET,

O—222 (CHORUS 2) &, EYF—I T I OMMAIITEDINTWL
F9, TIAINDRFTLAE—RTIE (#FIT Rate & Amount Z/N&<
REULIBEIC.) BNRATLATARIVIZEENET, Rate &
Amount ZAEFEREUEEITE BEFITE/SIVE—REBEHEDETR
BEIC) MEFOE TS —MEMEFSNET,

N1

N1 (VIBE) [FEYFARYRET A —DmMB DFF R DY IR
EEHMUET, INRBIIIVVIRBRITVIRIINITTIMIEDTNTS
D, —ROGIT AV —EERDERTREINL. —EDTTIIVY
TANI—TET VI UTVET,

Ta LA

T4 L (DELAY) AZwhk(gTOd—/UE—rDMBEEHELET, T+
L%+ L3 TEMPO [TAP/SET v 1 R5> %25 w93, Flcldmy>%z
FE#LLTH S [PROGRAM] 51 7 )L 7B C&TRELE T,

O TAP/SETY

10
FEEDBACK

L—FLAM

PING PONG
. ®2

[FEEDBACK] /73T s L1 DU E— K v =3I bA—ILUET,
RNDERETIIYYTIH 1 DRIFECA. RADFRETIIIERICRL
TA—RINWOT—=ILZAED T,

[DRY/WET] /T, RSARMESET AL DIEDIRLED NSV 2%
BULET,

[SHIFT] + [GLOBAL] Z# L CTr L1220 A—/VLE—RICERET B &
IRTDLAV—ICAUT L1 ENERINE T,

=2 (e ar d Ve

[SHIFT] + [PING PONG] g VRV E—RN T O T TICRDET,

EYRYE—RTI TALA1BIEEATREICERINET, BT 7
L1591 L7 FERTDE. oD UE—NE TERIEXIFR 1IT&D, Y
N=TIAZY ORI Z I IcT A LA EERHHUET,

EYRYE—RITIE 1 20 3DOUE—REENBDET, HaAE<ITS
FE. TALABEDAT LABHILRADET,

Ta4—RI\Nw O T74)5—

T4—R/)\woT1)L5F— (FBFILTER) (&, TALAZ&MLLEITZHD
TNV —=ILTY, TNIRBICTALA1DTr—RN\vIENZ WSS
. KDERBULEY, BT ALV I T4—RINwoTBSEICT I
Y—7Z@mal. ZORR. TALIBIRRLIC [THoED ] RRIC T
WeD | U BRICERDCEICRDET,

LP RETIFE. BT LAYV T ETr—RN\wITBEICO—/INZ T«
Wy —7Z@aL. EDRVICERRMANHELET,



HP ;2 ETld. ET LAY IET4—RINYOITBEIC/N\TINR T«
Wy —7Z@aE L. ZOEVIBRREA D HRELET, cnid. RWTFr
LAT7—ILOEDED R T DDIIRIIEET,

BP LETIE BT LAYV T IZT =R\ TBIEITINY RN T «
Wy —7Z@BRL. ZORUICEERMD EERRMADNBRRULEY, Z
DFER. NI TYRICEDET,

To A

T5L4 (FLAM) (3. EADF YRV TTALATALICA T Y S afE
RAEATLATALAZERUET, TAL1591L%TE<ITDEIN—LF%E
EBOYZal—yavic. R\WTALAYALZESEERGTIVRD
BRI, ENENFEZET,

EYRYE—REEFEDEDE. TFLAITIVNIEGDYYTTE
ICERDIE—NEZERUET,

Sy FTUIR

TALATALRY YT TYRTHORETEET, TVRIE bpm (beats
per minute) {EEZURMBEAOMATRRASINES, BEIELV\WTY

RICEDETITAP/SET v ] RY Y AMEIRIRRIIT. TaLA51A

N EEMICEEINET,

TYRDBHICIRE 2 ROy TenBEVEY, TVREZHREREY
Bl ZNAUALEYVTITBEETEFT,

A1 —

EiZ. g, S0y ca—)&Ex 3 /\VROAaA5A S —
(EQUALIZER) T9,

[SHIFT] + [GLOBAL] ZIR LTS5/ —&JO—/VLE—RICGERET S
& IRTOLAV—ICALAASA Y —RENBHINET,

EQUALIZER

® ON
0
5 | 5
10 10 '
415 15

TREBLE @ GLOBAL

AN—2 (BASS) &L 7l (TREBLE) DEIREIEZFNZ 1N 100 Hz &
4 kHz TEETY, =Wk (MID) DOREK#IZ [FREQ] / J&ERALT
200 Hz /'35 8 kHz ECOBICTRETEET,

T—=2Ny hO#EF I 15 dB TT,

7T

77 (AMP) D= wWhITE, SN 7Y FEIAE—H—FvERY
hDYZaL -3y, SEIRIERBZA—/N—RI1THEENTV
£, 7—/\—RSA T D@ F. [DRIVE] /T bA—IVUET, F—
IN=RSATHT7UFT4TCi2>TWBHE. ONLED AT UF T,

® ALTTONE

7.T7x0h | 23

Fa—TA—IN—RS51T

PYTETIVANERSINTOLRWSES. Amp 12wk id, My Fa
L—>ayhs TROU—ZVTF42AN—=3Y ] ILEDETCIEFIEIC
22, BEEERIAINDA—IN—RSAT=EHUET,

7VTETI

TLOY—RYVERTE 3DDERBTYFIAE—H—hE5EDE
TIWEYZaL—h BN EENRET,

SMALL Tl Reed ICEDKILINIYIET / ODABEEET7>Y L&
2AP—Hh—DYZal—yavhiEftanzd,

ICTR IV IRYVIYRAT =P FERE—D—FrER VD
YEZalb—yarvhRHEEINET,

TWIN Tld, 95290V 2AC—H—IBROEZLEET
IYRDYZalL—IarhRHINET,

YFEFvE

Alt Tone %
[SHIFT] + [ALT TONE] #3815 &. 7Y FEFTI DL AR A ERREIFTE
MEIDBEDDETY,

JC EFIVE Twin TR CRBEEOBMNZTDD, SEEAHEL
=9, Small EFL TR ZaL—yav TPy FERC—H—ha5
CNSVNEDICHIDEDD, ZORE. SYTDLSHIFHAERFDLS
ICRDET,

> Fbwt—

I 7Pyt — (COMP) [FNSVLARIDESERECL, KZFLLA
WDESENSKTDETHIYRDIAFIVILYIERCTSZT
TIURTY, TNICKD, HIVRITRYINSE/IOTFREEN, 51
TZYOUCHEWTREFEDLARIAEIF LR TVEDICREDET,

ACTIVE LED 3. V—RESDOLANIHZLY T I)VRLA ZBZ T
YLy a v ERENTVWSRERILET,

® ACTIVE
4 5 g

3 7
2 8
1 / 8|

0 10

AMOUNT

b

@® GLOBAL

[SHIFT] + [GLOBAL] 3L CO> L —7=5 O—/VLE—RICGERET
&, IRTOLAY—ICALAY LYY —SRENBRINET,



24 | Nord Grand 2 2—H'—<=a7Jl, OS v1.0x

J0O—/CVJIN=T

Z'0—/C)LJ/N—7 (GLOBAL REVERB) 1=wh(3ZFIFRHR 71—
TAVIREBILHITDEDREZY =1L —MUET,

Nord Grand 2 IZEWTIE VIN=T& TFO0—=/N)L] BIJTIMTY,
2FD, PAVSLHADIRTDLAV—H, E—DREEHLELET,

fz72U. [SHIFT] + [LAYER SEND] #¥RLTC TLAV—tVR] E—R%&E7
IT17ICTDE RIA/TTYMEELAVY—CEICERETEDLSICK
DX,

GLOBAL REVERB
ROOM <« ) STAGE

BOOTH <« ) HALL ® BRIGHT
SPRING < » CATH ® DARK 2

. » ON

1 / 9

0 10 [-
DRY  WET

# PRE-DELAY » CHORALE L o g@ﬁk

UIN=TH9ATFETIT 1L AR
6 BEDRRZUN—T5 1 TEENET,

SPRING (3. =Y RA—IAINAY, FY-T7F ZDMZDOTELE
DHBRITIEBEHINTSE e, ISVVIRBRIATIVTIN=TDI=ZalL—
>3>7T9Y,

BOOTH &, FFBICEVEBERREZRFD. INSRIPEDY=ZaL -3
VAR

ROOM (3. LEEMREVEEREZEFD. PREEDCLIOTEDI =2
L—>3>7T9Y,

STAGE |, FREEEDHRIEAED. BROBRRKRTYEIVRNTY,
HALL (3. RWHEBEBBEZRZED. LAELER—ILDOLSIFEETY,

CATH (317 R3)L (cathedral) MCETY, FFBICRVWERREER
ABEFR - /I\—=TTT,

[SHIFT] + [PRE-DELAY] =3 &, DTV MESIOEEZEMULEY,
nRUTyhEOEZSLODEMAI VI L —IZEETIOPIL
EWSRIRIEET,

TSN —D0F—REDAT—IVERTE

BRIGHT E—R &7z (& DARK E—R7ZFHETDE. VIN—TDEREL R
RYREZBTEEY, CNIIRTDYATSTEWNTY, Bright [C5
TEIDEEFEDLIMICHEESE,. Dark TlESbh IcESEEREStE
ESE

CHORALE 2 &7 T 14 7ICs DL, UN—TESICEA6NHEYTF
ZRNKE<ED, IDBVWEERENRERF ST IVRICEDET,
LA v —t>R

[SHIFT] + [LAYER SEND] ZIRLUCL AV -tV RigEZEA >V ICTDE. L
AV —CEICRIA/V DY MERETEDLSICHEDET,

LAY -2 REATIETHE BEIA—HASNTVBLAT—OR
SAITTY MR TR TCD LAV —[CBAINET,



8 MIDI

MIDI #&gE

Nord Grand 2 I&. [FhD/\—RI T 7Py Iz 7 EREHIHY
BIYRAY—F—R—REUVTHERTEEY, £oo BlOF—HR—RP
MIDI 7/\r ZH5 Nord Grand 2 =l T2 EETEET,

MIDI Fv> %)

Nord Grand 2 & MIDI Xy E—YEXZETHEEIC. KEREZER
TREU MIDI Fv>RIESHEFEVET, HUckD. Nord Grand 2 D
HEDDEEEENNSHIFITEE T, F/o. Nord Grand 2 KRICEH
[TBF—HR—R, R, BLO/NRIVDIEEZ. BID MIDI T/\1 2
PY—TUT—IOXETHEDHTEERY,

MIDI Xt — 13 USB #Efi& MIDI In/Out 5= Dl 5 CRFIOESE
INET,

Nord Grand 2 OEEZZEHHEF FUICEIRT D

CCTld Nord Grand 2 &A{E>7c /ST A=Y VR, DEDRIILB/ICRIL
DBIERE, IRNTDT7IYIVESHISESREE, MIDI —T>H—P
DAW VT hEWSTeEEEWET TUICSIR T D5 E5ASBUET,

USB i F g9 2154 (d Nord Grand 2 USB MIDI RS-1/V—

Zy b7y 7L MIDI I F TR 9 BI58 (L@ MIDI 1> 5 —
T RA7ZARBLERT,

BEHVEZ TRV~ Y LT Nord Grand 2 TEREUTE
MIDI Fv> 2N ZEZETBDLITI—T1V I UET,

(]

System XZa1—CHA—AJ)LAYA—=ILZATICUET,
Nord Grand 2 TEWcW OIS LEERUET,
BEHIET S CRREMRIBUET,

2 [0 & [«

JCRID NS> I —BEEEE =13 System XZa2—®D Global
Transpose FREICL > TRV AR —BHREIN TN BIIEE
EOERE 11D MIDI Xy & —I N/ 8% R IEF T '\ ESHhMd [ Transpose
MIDI at] FRFEICL>TERDFET,

MIDI Xy t&—

Nord Grand 2 Tl&. CN5®D MIDI Xy t—I&EZHMETEET,

J—=hAVES/ AT
RNAOYTFA=7EE/— AV &/ — AT DFEZ
3-0

FBICRIHULTWE

avrA—5—
System XZ1—7 Nord Grand 2 WA rO—)LF VI AXyt—
IEERET DN ERETTED,

8. MIDI | 25

AVRA—IRIINERIETOR T LYY 3RS ) A ERSINTL
BIA. CC#NN (TORFLwvyay) ELOESESNET,
YAFA YR IHEHRINTNDIEE, CCHBL (HATAIRY
) ELTEZESNET, Nord Triple Pedal DARINRS )LD
WTHBRERRICIRONET,

AV EDEFNDAVRA—ILICDWVWTE, ZDIFEAL
ITRTHAAVRA=IF VIRV E—IEVTERESINET, 7
AY N CRIVIT T DRI Z R ZRGET TUICEIRT D EMNTE
F9, /I\SA=F—EMIDIDVMA—F—FV/IN—EDFGICDLY
TiE. TMIDI Y rA—5—FV/\—3k] (34 R—Y) BTBR
<IrEEL,

Ao ALAFTVY

TOUSLEREFSATIAYSLZO—RTDE 2 A—/VL MIDI F+
YRITTOATILFIVIAYE—IDEESINET, TNEFNoda>
TV TIE. NV TELO N MSB BICK>TEBIESNEY, KITIC,
TAOTSLAFIVIAYE—IEZETSHE. Nord Grand 2 [FXTET S
VTV ERRIRUET,

120 MIDI 7ATS LNV T 36 @OTFATS L5723 DDIN
YOTERENTWEY, TATSLESIE1~108 TY, TOTSLFT
TVIAYE—IIIRD 3 DDERISEHRINET,

TAIS L SA7TAI3L
Bank Select MSB 0 1
Bank Select LSB 0~5 0
Program Change 1~108 1~6

/\"\/712&7/\)(‘/‘3 SEHDENTOTSAF I I Xy tz—

59 3E. Nord Grand 2 IFIBTEIEIRSN TS FO0SL/0

/75‘572./&*7'(77’[377A/k/ﬁ@ﬂpz‘)‘bjﬂﬁ7£xﬁﬂ INZS
SELFET,

System XZa1—Tl&. IREREIN TS MIDI F+> %)L T Nord
Grand 2 M TPATSLAF IV IAYT—IEEZETINEINZERTE
TEEY, SEMICDOULTIE. TProgram Change Mode] (30 X—Y)
e (Qrar=1 AW

A—2J)La>sA—)b

A=) bO—IUHATICERESN TV SIEE. Nord Grand 2 D
F—IR—RENRIVIIERNS M1 aNFET, Nord Grand 2 @
MIDI V=T 4> I DI —PRICBRESNTWDIEE. TcEX IFEERAIE
FIUEEFEDETUERTZBAICIE. O—DIaYsa—ILEAT
ICERELET, UL TSystem XZa—) (29 R—Y) #CBE

(G at=10



26 | Nord Grand 2 1—%'—<=a7J OS v1.0x

IV

TRANSPOSE
® ON/SETVY

[SHIFT] + [PANIC] Z# 9 &, FIROWBBIC [F—IL/—k
Z71 MIDI Xy E—IhESN HRTAIRIIA )Y
RENFET, TNIE MIDI /ST A=Y AR ST I T4 —
R 2ADERICEDIEESHLBHTEBE. £ldiEhD
BHTIRNTOYIYRETQICIEH Z2BENEUIEE
ICERATEET,



9. Nord Sound Manager | 27

9 Nord Sound Manager

Nord Sound Manager — O X

File Edit View Help
1A ~— -mi -mY A =Y
g = D..-).e( X\ = mm e fom o)
te Substitute

Info Organize Dual View Auto Select Rename

=y

Relink Sound Upload Sound Down | Bundle Upload Bundle Down Backup Restore
Piano Samplib Program
Info
Bank: |All 140 programs Q Clear 1 program selected:
Bank & Location Name Version Category i~ a Orch Strings
Bark A 11 Royal Grand 30 10  Grand G usng 2 piancs/samples:
Bank A 12 Nefertiti Mk I 1.0 EPiano1 Bank o | e
Bank A 13 Amber Upright 1.0 Upright -~
4 Orch Strings = Grand 1 Royal Grand 3D YaS6 XL 5.4
Bank A 15 Bass Grand Spiit 1.0 Bass % Ssmplb 1  OrchStrings Legato KH 3.0
Bank A 21 Velvet Grand 1.0 Grand
Bank A 22 Wurlitzer 2 1.0 EPiano1
Bank A 23 Mellow Upright 10 Upright
Bank A 24 SynthPad 1 1.0 Pad
Bank A 25 VelvetPad 1.0 Pad
Bank A 31 Grand Imperial 1.0 Grand
Bank A 32 BalladEP 1 1.0 EPiano2
Bank A 33 Bambino Upright 10 Upright
Bank A 34 Melotron Flutes 1.0 Wind
Bank A 35 Ballad EP Pad 1.0 EPiano2
Bank A 41 Studio Grand 2 1.0 Grand
Ranl A 47  Dawnnlde Ml TT in EDiann 1 i
< >
140 / 400 used

L J=5

Nord Sound Manager (CDWT ENEIRIE

Nord Sound Manager |&. Nord Grand 2 DARAE) —ITREFESN macOS 10.13 L%
EEIFERT LT IR, ANBX. I\WwI7vFENoTIE ]
YERIRT 57 F U —3>TF, Nord Sound Manager ccxzs  Windows 7~11

ED—HIERITRLET, Windows BEIETOERAICIE. Nord USB RS-/V— v4.0 BIENHE

TAOVSLDUANERBLOREDEE, TY, RS0/\=lF. 0S 7vF7—4—. Nord Sound Manager, &
AVPA—H—HBOET/HHIY ROy O—R, &0 Nord Sample Editor 4 [CRIESNTWET,

aAVBa—5—hm5s0H>TIIT7 DT orA—K,
AVEa1—59—A\OFATSLDT7YvIO—R,
OAVEBa—59—"OFAJSLEFAINTVWRIEZ /oY RPLY
I TFAIWDINYRIDOT7ZyTA—R,

A Ea—%—~0 Nord Grand 2 £&D /WO 7V,

I\ o 7w FEfER LT Nord Grand 2 £FDLANT,

Nord Sound Manager (& Nord Web -1 ~® [Software] TU7H5
FOVO—RTEET,

https://www.nordkeyboards.com/software/nord-sound-manager/



28 | Nord Grand 2 21— —<=a7J OS v1.0x

O Nord Sample Editor 4

Em A ‘
NEW OPEN Y SAVE ¥

©C N | @ o

IMPORT ¥ TOOLS ¥ COPY PASTE

OC‘

UNDO REDO

SAMPLE INSTRUMENT NAME CATEGORY DYNAMICS

Trumpet Brass Solo v | |/ ENABLE

AUDIO FILE PLAY / RECORD

rec_2021-07-05_10-40-04.wav v/ THRESHOLD

T

ZONE PROPERTIES
FADE IN
> | |

FADE OUT UNPITCHED

NS - c3

ROOT KEY LOOP

Sample 1 Sample 2

c3 [>]

5 O

CONFIG  TOOLTIP ¥

AUDIO FILE

PHASE

P E

Nord sample editor 4

Nord Synchronized Connected to Nord Wave 2

SAVE & TRANSFER TO NORD Size 18.1 MB MANAGER... Free 393.8 MB

ZOOM LooP

START-STOP START W/ SNAP TO PHASE /| LEVEL ENVELOPE

SAMPLE PROPERTIES SELECT

REMOVE
SAMPLE

X-FADE LEVEL ZONE ALL

— s0% |+ 00dB |+ [T X

Nord Sample Editor 4 [CDWLT

Nord Sample Editor 4 (&, B> P> LAV —CFERTZIHIAY L
B TIOERY =V T, J|ERYVERI A —T AT 71 (wav
Frcld aiff) EFETDF—ICRSYITIYRROV TS, LW

BRIBET. BEIT«9—LIC2Y—h ARV KON —TRA
YV ENERESH. Nord Grand 2 THEEIDERMENET,

TRV EVITEINIEEROEM. WRELIVAAD TRVHUI A
®72 &, Nord Sample Editor 4 |3 Nord Grand 2 £&6ICZ<DAEE
MAEIDIHZET, Nord Sample Editor 4 DEREEEERICRUET,

EBEREMGEI— -5 —TT1R,

TP =3 BT OREEEE,

B—F i 3ERO T 7V DORSYIT7ZYRROY IADR G,
BENEIZFEICLDIVR—k,

B — I 2 —1EiRE,

|2 —> DR,

Nord Sample Editor 4 (& Nord Web 1 b® TSoftware] R—I/Mi5
FOVA—RTEEFT,

https://www.nordkeyboards.com/software/nord-sample-editor-4/

FEIRIE
macOS 10.13 LAB&

Windows 7~11

Windows RIZETOERICIE. Nord USB RZ-/V— v4.0 DIENHE
T9, RI1/\—lF. 0S 7vF7F—%—. Nord Sound Manager. &
&0 Nord Sample Editor 4 [CRIBEEINTWLWET,



1 AXZa—

AZA—THIBOIREDEEFISICRIREN., RICEEEINDE
TRESNET,

MIDI X=3—® Local Control Z25EI3#4{T. Nord Grand 2 A"
FEIZINB/=0cEE] Tony ICERDET,

[SHIFT] Z# L72H'5 PROGRAM [2] Z1f 9 & System XZa—. [SHIFT]
= U72A'S PROGRAM [3] Z18d & Sound XZa—. [SHIFT] L
7&H'5 PROGRAM [4] 7239 & MIDI XZa—., [SHIFT] Z# LGNS
PROGRAM [5] Z#i#9 & Pedal XZa1—h'BAEET,

12DAZ—R=VIC, BEETHIEBOREEALTEHSSNTNS
CEDBDEY, TARTLADFEICINIDRTSNTVBIES, X
62 TAISLRI Y TIA—NRTBIERRDBEADIENTEE
EB

XZa—%FUBICid. [EXITI RV ERUET,

System XZ”1—

T— Memory Protect

RO TCTOIS LN EZEINZEARSTzH. TIHBHRRO Nord
Grand 2 [IXEV AT UM AVICERESINTWVWET, IRNTDRL
TEREEEMICTRITIE. CNEATICREBUET, AZ1—0DREE
6 DDA TTATZ LIS DEREDHEEZITEE v,

SREfE: On (BAEfE). Off

2 — Global Transpose

Nord Grand 2 £AE¥ZFHN T,V AR—IXUEY, EXIE 7A
FSLRSYZAR—ZEN +5, FO—/VVRSYZR—ED -1 DR
BET CA+—%FHTDE. E4AWHSUET,

SREfB: -6~none (BXEfB) ~+6 semi

3 — Fine Tune

Nord Grand 2 £4AD Y F7% 1/100 HEFEA CHELUET,

sREfB: -50~0 (BXEfE) ~+50 cent

4 — LED Intensity

NIV ED LED DIBE7RERLE T, SRS RGRT—IPRAICED
TIRENHDIEEIRIEET,

EXEME: Low. High (BXEf®)

5 — Version

WEAVAN=IENTWBARL =T 1Y TV 2T L (0S) EN—RDT
7 (HW) O/N—=yaryhRmInEd,

M XZa2—

[PROGRAM] 51 7)L7z[Eld &, OS/HW BERDRTMIDEDLDET,

Sound XZ—a1—

1 — Volume Level Offset

IRTDOLAV—DHEALNZ LTS, TRAISL2EDOHDLA
W z—FMISERLEY, BEZREFTDICIANTRIFZITSBHEN
HOET,

FREfE: -12~0 (BAE(E) ~+12 dB

2 — Output

Nord Grand 2 D F. RTLAEREET/SIVERR. EB5ICHER
ETEFY, E/SIVE—RTIE. LEFT OUT & RIGHT OUT O H\5
RAUE/SIESHEIINET,

ERTE{E: Stereo (BXE{E). Mono

3 — Piano Pedal Noise Level

WIGRAIVHY Nord Grand 2 ITIERINTVDIESICERTES. 7
ORI/ AZDLARNINZERELET,

REME: -6 ~ 0 (BIEfE) ~ +6dB

4 — Piano String Res Level

Med. Lrg. XL HAZXDE7/S1TS5)—%FRALTVDIESICERA
T&E3, EP/DRARNIVITLYIFYRADLARINEBELED,

EfE: -6 ~ 0 (BEIEfE) ~ +6dB

MIDI XZ1—

1— Local Control

Nord Grand 2 RFEDEEP T OV N CRIVIC, RAEBOTIVRIVY
VEFIHSEINESNERELET, A=A AV IE WHIEBEE DR
EE—R] T, O—HIaV O—IEATICTDE, BEDPTOVE
ISRV DBETERMS NIz MIDI Xy 7 — I IEAEBISEIESND D IHT
EEED, ABBDH IV RIVIVICHEERIFIHRIEDET,

EREfE: Off, On (BEE(E)

Local Control 32514, Nord Grand 2 DEFRZEANB/=UICE[D]
ronJs ICEDF,

| 29



30 | Nord Grand 2 2—H'—<=a7Jl OS v1.0x

2 — MIDI Channel

Nord Grand 2 H'$#&. /SR, RYIIRTDF7 o3> % MIDI Xy
T—VEVGEETREEICES MIDI FrorIVEREBLET, Fi.
CNSDEED MIDI Xy E—IZRUESDF > RIS ZETED
C&ET. HEBNVS Nord Grand 2 £8%HIfHe 2 EETEET,

EfE: 1 (RIEMB) ~16. Off

3 — MIDI Program/Control/Device Change

Program Change Mode
TATSLFIVIEEZETEINEINZERELTT.

ERTE{E: Off. Send. Receive. Send & Receive (BXE(E)

Control Change Mode
AVRA—NTFIVIEEZETDINESINZRELET, CDFEREIL
FEAEDZIAYMO—IHERTS. E—OD MIDI XAy E—IH5
%2500 FEFNIC, [PIANO SELECT] 51 7)L4> [SAMPLE SELECT] /1
TIVICE>TERMIND, EEED MIDI Xy 2—Im 572560 (NRPN)
DEBFENREVET, ZNENOIAVRNO—F—F2V/N—=ICD VT
TMIDI Y rA—5—FY/I\—%&] (34 R—Y) &ESSRIZE W,

SXTE{E: Off. Send. Receive. Send & Receive (BXE(E)

Device Change Mode

TINAZAY =V XZETBNESH, CCTHRELFI, Nord
Grand 2 Tld. RYNGZEDYIEIY FO—F— DIRIEICK > TEMS
N3 MIDI Xy E—IDTERTINAAAY I EHUET,

ERTE{E: Off. Send. Receive. Send & Receive (BIE(E)

4 — Transpose MIDI At

JAO—=\NERBETAVSLASEDREERLEDE NS Y AR—-X

fB%. Nord Grand 2 DAEHDEESTHEMAT 2N EREBUET, lnl
ICERETDE. ZEUT MIDI /—hXyE—IJIThSY AR—EHNE
FHanxd, Toutl ITBRETDE. EETSD MIDI /—hXyE—JITh
SYRAR—ZENEAINET, n) OEZTDEE/—RHLT Tout)
DEZEDZE/—ME. FIYVRAR—EDFEEZ ITEE Ao

FREfE: In (BAEME). Out

5 — MIDI Out Velocity Curve

Nord Grand 2 h'5iX (53112 MIDI /—rDARAY T14HEDKSITR

T=IV IS hERELET, BIED MHeavyl BRETIH. RAY T+
fEH Nord Grand 2 E7 /I IV DA FZw oLy I ERFIBLIEHD

IZ%2DEY, TMedium] EREH KV TLight] RETIH. BLYYFT

SURBEMNTEDLSICRDET,

5% 7EfE: Standard (Heavy) (BEEfE). Medium. Light

Pedal XZ—a1—

1 — Control Pedal

Type
Nord Grand 2 @ CTRL/VOL PEDAL i+ ICld. RO IO FL w3
YR\ EEHETEET, EOIRYIICEDETEREDEVET,

Q XZa—R—IEHEBHNERYINEERIETEE, FHnd iRy
DT IENBEDGEICERTRSNET,

5%7EfB: Roland EV7 (BEE{E). Yamaha FC7. Korg. Fatar SL.
Nord SP-2

Gain

RIWHRTEITREENFET, Nid. R EWVIFVITEE A
ATHERRLANINGEVRRWESITIRIIEEY, BENRSRDIFERE
RIEEEH IO, (FAFIvILYIEFEIERRIC) TRRLANIVITE
LPI<BhET,

REfE: 1 (RIEB) ~10

2 — Sustain Pedal Type

SUSTAIN PEDAL ifF ICIER L IeRY I EEVEY, ToRTFLAICIE

1DFkid 3 DOEED/N— BRUEYITIKGUTRTRINET,
RIWHIEUIEFREIN. Type ENICEREINTVDIEE. XYL
DEEFARITHECTIN—PBEDFT, NI FIWRY I =EZEFELTNDIG
ik, Ll R, AROZNZNH 3 DON—DABICHIHUET,

INord SP-11. Normally OpenJ. Normally Closed] I&. ¥>F)
BAVIATIATDRIICKIELUFT, [Nord SP-2] (FEDEHHY
RIBENAREBRY AT THD NI FIWRI IV ERKRICRA I /A X EIN—
IRFIITHIHEUET, Nord TP-11 134ER®D Nord Triple Pedal 1 (T
[ LEY, Nord Triple Pedal 2 [3ERD 5 P>Axo459 —%&F->T
TRIPLE PEDAL Ui 7 (C3E#5T 3§ DTc . COREDHEEZIFTEE A

F&5EfE: Nord SP-1 (BfEfE). Nord SP-2, Nord TP-1,
Normally Open. Normally Closed

3 — Triple Pedal Function

SUSTAIN PEDAL i F ICIEfiS 1172 Nord Triple Pedal 1. &0
TRIPLE PEDAL i ¥ |CiE#=S 117 Nord Triple Pedal 2 18, Zi@%kk7%
YRV PESEIFTHRIEBEED I M O— )V ERIRTEET, AAIDOR
FIWEBICHRTAUHEETYT, ERlERRORYIVIFENZNZLD
INSA=F—DAY A= IVITERET,

Left 5X7E{E: Una Corda (BX5E{E). Synth Vibrato.
Program Up. Program Down

Mid 5%3E{B: Sostenuto (BEEfE). Synth Vibrato.
Program Up. Program Down

4 — Foot Switch

Type

Nord Grand 2 @ FOOT SWITCH i FICTld. 1 DEldE 2 DDRY VIR
AV TF BRI EIFTREREER CETET, BOMRICEDETH
EOFT,



RV OENDNSRNSE &, EBREED ICEIET BHERICHLE
¥, BEAROYIT—9—ERRTBETHRBTEET, S5%<
BIELAVSAESH D@ GihA—FYR5o0-2, THY
O—-XRE4—7Y) BEVET,

Nord Single Pedal 2 L UZF DD\ =T XRFIIHED NI
Foot Switch i FICXHE LTV ER Ao

5% %EfE: Single Open (BX3EfE). Single Closed. Dual Open.
Dual Closed

Sw A (A Function)

EHEUEYYIWRI I, Fe@dT a7 RIIND 1 EBD Ry F DI
BEEEREBUETY,

E%%EfE: Synth Vibrato, Program Up. Program Down
Sw B (B Function)

BHRUETa7IIRIIND 2 BEEDRYFOEREZERELET, >
IWRFINHHEFREINTVBIEE MR HDEE A,

5% %E{E: Synth Vibrato. Program Up. Program Down

N X=Za— | 31



32 | Nord Grand 2 2—%'—<=a7J OS v1.0x

| A e

FOOT SWITCH uUsB

=

MIDI OUT

Ug{}@ é’g{}@

MIDI IN

TRIPLE
PEDAL

SUSTAIN
PEDAL

VOL/CTRL

PEDAL RIGHT OUT LEFTOUT HEADPHONES MONITOR
IN

F—T4%

FUTPRAE—H—DERZANDRIC, SRNTOF—T A& 2T
WEY, 7Y TDOERZANDDE. BIREICLTLEIWV, Yvyh
FIVTBEER. BITRIICTYTPRE-D—DERZATICLTL
rZEW,

A Nord Grand 2 ZASETIEHAT DL, IEEEEDIBRENHDE
P

Headphones

V4 AYFDIATLANYRIRVEANTY,

Left Out & Right Out

VAAVF. PVINSYADZAVILNIHADTY, 7 PLa—FTrY>
TS ICHEERLE T, Nord Grand 2 l&. EADA —F«AFv> =)
ITERIDI T FIVICREBEZTHED, AT LAERZENTEEXT,

Monitor In

AR —KT#>, #TLwh, AVEPa—9—2EDETR% Nord Grand 2
[CAPTBIHD, 3.5mm AT LAZZIvvITY, CNAEERTD
& Nord Grand 2 W SIREBEHDBZEPAND/ —LERTCENTER
To UN=HIP, EBEEEAZFRULC/N T4+ -V UTHER T,

Master Level > ~O—Jbid, Monitor In (5D LAN)VICIZEFEE
UEE A,

MIDI

MIDI In

5E>® MIDIIn imFldE. AYMA—5—F—R—R ¥—s5>¥— &
iZAY 21— =R EDHET/INA N5 MIDI T—5 225D
ICERENET,

MIDI Out

5 E>® MIDI Out ifFldE. BHREY2—/ILPIAVEa—5—REDH
BT\ RIT MIDI T—H &R ET DD IERINET,

USB

USB i Fl& Nord Grand 2 20> a—4—|CiEki e s IcERIN
%9, USB Tt 9 2 ET MIDI Xy E—I DIEZ{E, K{E 0S D7
FF—hDIEH\ Nord Sound Manager > Nord Sample Editor 4 &
OBEEBTRAET, cNEOT7TUT— 3V ERK 0S ORI,
Nord Web 1 b5 WD TES VY O—RTEFT,

B USBMIDI & 5 E> MIDI i F I3 & ICEIFFICIEFATEE T,

N

Triple Pedal

5 E> @ Triple Pedal A3l Nord Triple Pedal 2 (TP-2) 21Zwhk®
HEFBRENHDET, 3 DORYIIE, EF7 /EEOHAEICSE>TE
HY2I&b. ZOMDOIEITRMEBEEHIHTDDICERTIED
TEFY, 5#UKIF TPedal XZa—] (30 R—Y) &EISERIEAL,

Sustain Pedal

Nord Sustain Pedal 1 (SP-1). Nord Sustain Pedal 2 (SP-2).
Nord Triple Pedal 1 (TP-1). IXRTO—EHNBRYITOHFITAIR
FNEATBICHD LAV FI VI T, YRTAIRIINDIA
TEBIEIE. Pedal XZa—TERELET,

Vol/Ctrl Pedal

IOy ayRYINa&E LAV —R)a—A% Effect 1 Amount D1
YhA—S—&EUTERTRROD 14 1V FI vy TY, —MMNAET
DTy aoRINDIFEAEDETIN AT R—KUET, EOTET
WEEZHELTWSH\E, Pedal XZa21—TCTERELET,



Foot Switch

VO IATERETATINIAT D, RIVI[E—XDFU—RS ) A
IR BNIENA AV FI Y ITY, TVRRTYFITIEI YEETS—
NERITATSLFIVIREIDHTEHIENTEET, FHULLWERES
EICDWTIE, TPedal XZa—] (30 R—Y) =&TBRLIEEL,

Nord Piano Monitor

Nord Grand 2 &, E7/S DY ROBIROOHICHRICTS >INz
BIFEDZAE—H—. Nord Piano Monitor ®EXDF IFICH UL TWET,
O FIciE, BERICERSINTWRERD TS Y NEENET,
Nord Piano Monitor M§%UWERB L CEXDfTIFAICDWLTIE. Nord
Web 1 NzSSRIEE W,

https://www.nordkeyboards.com/accessories/piano-monitor/

. R FE | 33



34 | Nord Grand 2 2—H'—<=27Jl 0OS v1.0x

| MIDI T hO—S5—F>/V—3%

Nord Grand 2 @/VSX—4%—|Cid, B—O MIDI CC Xy t—ITHUHITEDHDE. EED MIDI CC Xy E—ITHIHITSHED. DFED NRPN
(Non-Registered Parameter Number) A'EIDETENTVBEDEDIMAENFELET,

NRPN % MIDI Il /NS A—=F =, FROSEIAVTRYISNTVWDEDTY, RIDESIE CCH99 (NRPN MSB) Ic. 2 DEHNES
l& CC#98 (NRPNLSB) Ic. #NZENIIGLET, CCHI9 & CCHI8 TED/VIA—y— LTI DN EIEELIE. {E%Z CC#38 (Data
Entry LSB) TIERULE Y, HFICTEDDMRLERD, CC#6 (Data Entry MSB) (3 0 &ELTHbNET,

527 NRPN Xy Ez—(F, CC#99, CCH#I8. CC#6. HXU CC#38 M 4 DD MIDI CC Ay EZ—IMEERBINET,

Nord Grand 2 /NS XA—4%— CC# Nord Grand 2 /NS XA—% — CC# Nord Grand 2 /XS A—%5 — CC#
Volume 7 Sample Synth Vibrato Rate 45 Amp Drive 106
Pan 10 Sample Synth Vibrato Amount 46 Amp Alternate Tone 119
Sample Synth Vibrato Delay 51
Sustain 64 Sample Synth Voice Mode 52 Compressor Enable 116
Soft Pedal 67 Sample Synth Glide Rate 48 Compressor Amount 117
Sostenuto 66 Sample Synth Unison 53 Compressor Global 28
Ctrl Pedal (Expression) 11 Sample Synth Attack 68
Sample Synth Decay/Release 69 Delay Enable 92
FX Focus 31 Sample Synth Dynamics 54 Delay Dry/Wet 93
Sample Synth Bright/Soft 55 Delay Rate 94
Piano Layer Focus 109 Sample Synth Sample Select 3:4 Delay Feedback 95
Piano Layer Enable 72 Delay Ping Pong 91
Piano Layer A Level 34 Mod 1 Enable 79 Delay Filter Type 88
Piano Layer B Level 56 Mod 1 Type 80 Delay Flam 87
Piano Octave Shift 35 Mod 1 Amount 85 Delay Global 29
Piano Sustain Pedal 36 Mod 1 Rate 86
Piano Volume Pedal 37 Mod 1 Ctrl Ped 81 Reverb Enable 17
Piano Timbre 27 Reverb Type 19
Piano Acoustics 22 Mod 2 Enable 118 Reverb Dry/Wet 113
Piano KB Touch 24 Mod 2 Type 83 Reverb Bright/Dark 18
Piano Pedal Noise 23 Mod 2 Amount 89 Reverb Chorale 21
Piano Unison 25 Mod 2 Rate 90 Reverb Pre-Delay 20
Piano Dyn Comp 26 Mod 2 Mono 84 Reverb Layer Send Enable 112
Piano Select 2:33
EQ Enable 105
Sample Synth Layer Focus 115 EQ Bass Gain 102
Sample Synth Layer Enable 61 EQ Mid Gain 103
Sample Synth Layer A Level 43 EQ Mid Frequency 107
Sample Synth Layer B Level 57 EQ Treble 104
Sample Synth Octave Shift 44 EQ Global 33
Sample Synth Sustain Pedal 42
Sample Synth Volume Pedal 47 Amp Enable 108

Sample Synth Vibrato Mode 50 Amp Type 110



11| 7775

Nord AXRL —F 4> TI 27 I

HENRERBEINZH T, FEETINDARL =TTV 27 (0S) I
HEEEDBINPEMEDREL W\ ST 7Y ST — hHRHEINZ ZENHD
F£9, PVIT—NBERETZIER7 U —>3>IE Windows &
Mac DA ICH/LTH D, W NH Nord Web U1 b SEERCS'
TYA—RTEEXY, FUOVO—RR—ITIIEHFERE (Update
History) ZRBEY2_&HTEET,

L GRE) W<ODDEFLWEBTId, sz tdWHAZEICO—HZ
TR UICEH B ECSIEMLTVFEY, BFEFIF. Y=a2F/LD
IFERES G e THEEN) LLT. HEALRZV17RD
Downloads) N—IC#E&FHLTWES, BOSHIFES L,

N=Y3>ES

N=2aVESR1TORBREED & 2 HTD/NEED TERSINET, B
HEBD IS KRERHEREBMA HDIVIC 1IBRFT, NEE 1 LIdHE
EOHAEBMN B> EZRU. INEE 2 LINSBRESE R /INIE
EZRUET, HEVOEERD 0S /N—Y3avid, BREZANESEIC
TA AT LANCRRENET,

BEVOEERET VT T—RTHEE, IBEES>TIRNTOY ) —2%R]
HI2NEFHDFEA. TEXIEv2.02 OfEFE (v3.x HRHET)
V410 IV T T =R BENTEEY, RO 0S 7V IS T—haE
FU. &#H/\—3>® Nord Sound Manager ZFHYT2 %55
FHULET,

Windows ZHEVDIFE

Nord Web k@ Downloads] R—IH\5, PvFF—h1—
TAUT«&SIYA-RULET, T71I)VIid zip A THEMEINT
$HD. "Update Nord Stage 4 OS v1.24.zip" D&3lc. EFIH
EN=TVaVBESERITEANMTITENTVET,

Py Jy Nora Lead A1 0S v1.12 Update.zip 2.8 MB)

Ny

FoYA—RUT zip 77V ERELE T, zip 77 ILERUH
FOETAET 7 (FFUT—23Y) BRRSNET,

.. =« Downloads » MNord Electro 4 05v1.14 Update

Organize « Open Share with « Mew folder
. Favorites Name
B Desktop ||||'i;: Nord Electro 4 05 vl1.14 Update .exe
& Downloads

&
1=, Recent Places

BEVOHEEEIY 1Y —EERLET,

. 7y FF—rFIEHCR | 35

B

(4] "Update Nord OOOOQO 0S vO.0O .exe" &5 T Uws
L&Y, Windows I—H'— ATV MIEOHERI RTINS
a. [’RW]1Z'IUYIULET,

e

i Doyouwantto allow the following program to make
"/ changes to this computer?
| Program name:  Mord Lead A1 05 v1.02Update.exe
J Verified publisher: Clavia Digital Musical Instruments
Aktiebolag
File origin: Downloaded from the Internet
(v) Show details [ Yes J[_ N ]

FPYFTF—RIA—FoUT oA OAVPa—y—IiEanicigss
BERUEY, Nord @@RERDIFDE. IRED 0S N\—Y3vak
AUET,

(6] [Update] ZoUwoLEY, HEVOHEERIE. 7Y FTF—hE—R
THEEBINLOSE, 0S BHAIN, FLL 0S ZHELET,
ETRR N — I WENE DRREEALI ERULETS,

A FyTT— LRI, ERET7eD USB T—TNERDSUIe
DUBNTESE ),

0S 7Y FF—hHRTITRE. HELVOMIRERIFEEN ICHEREL
9, [Done] R¥>EVUYHLT, PFUT—avaEg&TUET,

7= Nord Lead A1 05 Upda

Nord lead A




36 | Nord Grand 2 2—H'—<=a7J OS v1.0x

Windows FH Clavia USB K= -1/\—

Windows & Nord 2 RANBEZEITSICIE. RSA/N—=HD 1V =)LE
NTWBIRENHDEY, RSAIN—ZFIHTIVAN=ILTDIHREL D
3155k, 71~ 2A—Z—% Nord Web /b5 O0—RUET,

Mac ZHHEVDIHEE

Nord Web ¥1~® lDownloads] R—I 5, Py FTF—hl1—
TAUT4&YOYA—RUET, T7 NIRRT A RO A-IEAT
"Update Nord Stage 4 OS v1.24.dmg" O L3I ETFTINFRE/N—
YVAVESERIBANTITONTHED

‘; Jp Nord Lead AT 08 v1.12 Update.dmg (5.4 M)

Y O—RUIETFARIAA—IBBEEET, FARIAA—IT7
MIWERLCBRDT TV —2ayMRRSINET,

eo0e Downloads

FAVORITES Name 4 | Date Modified
ﬁj‘ robert &) Nord Lead A1 OS v1.12 Update.dmg Today 11:40
] Develop
[ Desktop

BEVOMEET 1 —y—EEELET,

"Update Nord OOOOOO 0S vO.OO .app" 25T wvo
UE 9, mac0S OERBHERRINISE (<] ZV VI LET,

o

e

@ Show Web Page [

“Nord Lead Al OS v1.12 Update” is an appl
downloaded from the Internet. Are you sure you want to
open it?

“Nord Lead Al OS5 v1.12 Update” is on the disk image “Nord Lead AL OS5
w1.12 Update.dmg”. Google Chrome downloaded this disk image today at
14:59 from www.nordkeyboards.com.

|_| Don't warn me when opening applications on this disk image

Cancel | | Open |

FYTF—RA—FaUTaN VP-4 — SNt
BFREUEYS, Nord BRAEREDIFTDE, WED 0S N\—I3avAaR
RUED,

800 Nord Lead Al OS Update

Nord lead A

Your current 0S is v1.02.

[ Updte |

(6] [Update] ZoUwoLET, HEVOHEIE. 7Y FT—hE—R
THEEINOE, 0S ZHESIN. L 0S #ZELET,
ETRRN— I, EENE DREEARNERUET,

AN FyTTF—R AR, BIRE 57D USB T—TIEERD S U
DUBNTESE ),

0S 7Y TF—IARTTRE, HEVOHIRIFESNICHREL
9. [Done] RYVEHUYHLT PFUT—vavERTUET,

8.0 .0 Nord Lead Al OS Update

Nord lead A

Update completed successfully.

EN oy et

TYIT=DSFEGEFRWVESIFE. ROFEEHALITEE N,
Nord Sound Manager ¥ DAW V7 %, USB #EHTHEL\ DI
BEBETIHREMEDSHZMDTFIr—2 3> AEEIL TR
CEEERUED,
BEVDEEDOERNA>TVNDEEERUET,

ELWPYFF—hI1—ToUT&FERALTWDCEZERUET,
fz&XIE. Nord Stage EX & Nord Stage Classic l&. 2257w
TF—h1—FT4 VT 1%ERTZ 2 DOEBDIETINCT,

USB 7—TILAVEL <IN TV B =R ULET,

(Windows Mi5E&) USB RSA/I\—M1Y2Ah=)laNTWVNBTE
EHERUETD,

USB 7 —TIL7ZZ WS TcABRDAH LT B5—EZEUIAHFT,
ROV USB T =TI ZEVET,

7YvIT—hE—RTE#ITD

FEBICENRZT—ITIE. 0S HRIBUTERICEENLR<AZD, Nord
RN TV T —RA—FT 1 VT EBETETHRRDIENDDET,
C DA, [SHIFT] + [STORE] #R UM SERZEANE T, NickD.
BEVOKERIETY ST —NE—RTEEIL. 7Y FT—h1—F7r)
TADTICREZIFANDLSITHRDET,



|V TJ7IR)—LZARNTE

HFEVOHRE TISHEABOIREICRETICIE. Nord Sound Manager
ET7URI—L K7 (Factory Restore) 77L& EVNEY, T70
NI—LZRT7T71IDERIFE. EFIVSEIEREINT/ o7y
T7AIWTY, T7ONI—=LRARNTZI710)Id. ENZENOTIGHRER
ICBITDHEBRDEREBEINTDOY IV REFHET, Nord Sound
Manager £ 779 RNJ—L2ZRT7 T 70)bid. WINE Nord Web Hk
@ TDownloads] R—IMNSERNTYIYO—RTEET,

T7ORNI—=LRNT I 71 IFZFDREIOERREIC, VEYIVETRTX
FEN=IIaVESEMINTVET, VEYIVIFRTIDOII—-ITH
% [RevA| WBEAED, OAVFTYDEH MBSV RevB, RevC
CmEEY, N=—YavBESRFZONYITYT I EERTDEE
IfERSNIE3 D 0S N\—Y 3V ARUET,

T7ORNI—=LIRF IT71IEHEONDEEEREDREIC/ (=232 D
ENHBIEE. BEHUDFUWSAICIERETE R EHTEEY, #
BEID 0S I\— 3> DENBEES. BEDF VT —NEEH
TRCEEHITITHOULET,

BEVOBRICHE UL TP IR —LARNT TV ES D> O—R
LET

Nord Wave 2 Factory Restore

ERA 1> 1 —4~ —ICHER L. Nord Sound Manager % i2&) L
EER

Nord Wave 2 Factory Restore RevB v1.1x
Factory Restore file for Nord Wave 2

W —)LI\— [Restore] &2y LET,

uA
[T

Bundle Upload

Iu"
[T

Bundle Down

L I3

Backup Restore

FOVA—RUEI PO —LANT I7 A ZREET, A0
AVFVYREREIN, T7IRNI—LRNT I 7L OREDAE
DEY,

[Restore] #UwoT2E, HBEVDOEBICHIZITRTOIYTY
YN IO —LRANT I 7V ORBICESRISNET,

Restore

| Do you wish to continue?

The contents of your instrument will be replaced by the contents
of backup archive "Nord Wave 2 Factory Restore RevB v1.1x".

Show Details >> Cancel Restore

A COEFIGERDEEEFE Ao

A LN, ERE>72D USB T—T I ERDH LD L
FNTLESE 0,

V. 77O ) —L AP FIBHAR | 37

Ehak @y

AJBERIRDE#F D OS. &M Nord Sound Manager, &0 77
IRNI—=LRRTZ 771 (TR TITHLET,



38 | Nord Grand 2 2—H'—<=a7J OS v1.0x

V %3]

ESES

440 Hz / 442 Hz - Fine Tune 29

A

Abc E—K 9
ALT TONE 23
AMP 23
ATTACK 17

B

BASS 23
BOOTH 24
BRIGHT 15, 17, 24

C

CATH 24
CatE—FK 9
Chamberlin 7
CHORALE 24
CHORUS 22
COMP 23

D

DARK 24
DAW V7T 25
DECAY 17
DLY 17
DYNAMICS 17
DYN COMP 13
DYNO 15

E

'El 9
EQUALIZER 23

F

FB FILTER 22
Fine Tune 29
FLAM 23

FLANGER 22

G

GLIDE 17
GLOBAL REVERB 24

H

HALL 24

JC 23

K

KB TOUCH 13
KB ZONE 12, 16

L

LAYER SEND 24
LED D¥EE 29
LEGATO 17

Lrg 13

M

Med 13

Mellotron 7

Memory Protect 9, 29
MID 15, 23

MIDI ¥ —4>H— 25
MOD 1 21

MOD 2 22

MONO 17

N

nordkeyboards.com 6
Nord Piano Library 7, 13
Nord Sample Editor 4 28
Nord Sample Library 7
Nord Sound Manager 27
Nord Triple Pedal 14

O

OCTAVE SHIFT 12,
ORGANIZE 20

P

PAN 21

PEDAL 17

PED NOISE 14
PHASER 22
PIANO SELECT 13
PING PONG 22
PRE-DELAY 24

R

RELEASE 17
RM 22
ROOM 24

S

SMALL 23

Sml 13

SOFT 15, 17
SOFT REL 14
Sostenuto 30
SPIN 21
SPRING 24
STAGE 24
STRING RES 14
SUST PED 12, 16
Symphobia 7

T

TAP/SET 23
TIMBRE 15
TRANSPOSE 18
TREBLE 23
TREM 21
TWIN 23

U

Una Corda 30
UNISON 17

16



<‘

VIBRATO 7, 17
VOL PED 12, 16

=

WAH 22

X

XL 13

St

7vF7T—hk 35
77 23

L)
(A5 — 23

B8 - FSYRK-Z 18
1Z2%3104X 20

\)‘

UFANY 14

N‘
>‘

TORTLyrayRY 21
TOIORIH=h2A 21
oRA-7 17

ES)

F—=HF1Xa— 20
F—IN—=R>17 23
F05—=TY T~ 12, 16

Ok

—R—RJ—=> 12, 16
—R—R&YF 13

4

<

ISR 17
JE=INVE—R 21
Ja—/VUIN=T 24
JHRTI—RK 18

F‘

TishaEkrOREICRY 37
a—52R 22

aA>—J)b 24
AVRA=IRFIL 21
ayFLyy— 23

0k

YRTAURII) 12, 16

L

T TNERE 8
WEATE » 1=+ 54X 20

<}

K7 9, 19

2NV TLIFYZ 14

NI TLIFYZDLAN)L 29
Y 21

27wk 10, 18

2Py RRY T3> 18

o

TLOY—RE> 8

VIKIU—=2R 14

—

(=

~

5= 24

17 8

FALFZOZ 7
HAFZyoAYTLyra> 13
Sy FTFUR 23

~

TaLA 22
TaYI\—= 15, 17

(\r.

rSY2R—=Z 18
~EA 21

@D

V. %3] | 39

(ZS

IN=DRF) 14
NAT 22
INZwo 26
I 21

(6)

7/ 12

eI7S5—-~ 7, 177
ETS—bRY> 17
ETS—hXZa— 17
EYRYFaLA 22

15\

T7OR)—L2RK7 37
JTAH— 22
JI—%—8

TSah 24

TZL 23

TS5VIv— 22
JAav34 9, 20
TOISLFTLTI 20
TRISLFIVY 25
A0S LEa—FE—R 19
OIS LRY> 20
TS LEBETS 20
TOUSLEANEZD 20

RIN/AZ 14
RIW/AZDLA) 29

S

®%F > 287 9, 19
5> 8

MYV OREL 8
RUa—LRS) 12, 16

&

AEU-FATIK 9, 29

3]

EValb—y3avi1 21
EYalb—y3arv2 22
/17

Kp

azVy 17



40 | Nord Grand 2 21—%'—<=2a7)J OS v1.0x

0“

SATTATIS L 10
S147E-R 10, 19

\j‘

UZkEa— 9, 13
UIN=T 24
UYJEYalb—r3ay 22

Y

LA¥— 10
L1v—trk 24
L=k 17

W

A—A)3aA¥rE—IL 25










